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SOVIETAI ATITRAUKIA VOKIEČIUS 
IŠ ŠIAURINIŲ VERGŲ STOVYKLŲ 
Naujų žinių pargabena paleistieji austrai
Apie Sovietų darbo vergų stovyklose esančius mūsų tautiečius 

naujų žinių parnešė ne tik vokiečiai grįžusieji karo belaisviai ir ci
viliai internuotieji, bet ir paskiausia paleistieji iš ten austrai. vadinti draugiškais.

Neseniai į. Vokietiją grįžęs 
Klaipėdos vokietis H. Masuhr 
smulkiau papasakojo apie savo 
išgyvenimus. Teturėdamas tik 
16 metų, jis buvo bolševikų ap
kaltintas, kad veikęs kaip parti
zanas, ir nuteistas 10 metų dar
bo stovyklos. Jo motina ir sesuo 
dar ir dabar nėra paleistos iš 
vergų stovyklos prie Jenisiejaus 
upės.

Bolševikai per tardymus Šilu
tės MVD centrinėje stengėsi iš
gauti kitų partizanų vardus ir 
pavardes.

Paskum Šilutėje posėdžiavo 
Sovietinės Lietuvos Respublikos 
aukščiausiasis teismas, kuris 15 
suimtųjų nuteisė sunkiomis 
bausmėmis. Du iš jų buvo pa
smerkti mirti. Iš Vilniaus su 
trimis tūkstančiais kitu suim
tųjų ešalonu buvo pasiųstas i 
Buchtevaniną, prie Ramiojo van
denyno, priešais Sachalino pusia
sali, už 11,200 km nuo tėvynės. 
Ten suimtieji mirė kaip musės. 
Tik per pirmąją žiemą iš 15,000 
mirė 9,000.

Iš ten daugelis suimtųjų buvo 
toliau siunčiami į aukso kasyk
las arba į kitas darbo vergų sto
vyklas, kur žiemą temperatūra 
siekdavo iki 70° C šalčio. Po kiek 

‘laiko H. Masuhr buvo perkeltas 
į Chabarovską prie Mandžūrijos 
pasienio. Chabarovsko miestas, 
1938 m. turėjęs tik apie 100,000 
gyventojų, dabar jau išaugo iki 
800,000. Jame dirbami tankai, 
traktoriai ir lėktuvai. Aplink 
miestą pastatyta aerodromų. Ap
skritai, tiek Chabarovskas, tiek 
kiti didieji Rusijos miestai- jos 
rytų pasieniais smarkiai verčia
mi karinėmis bazėmis, teigia H. 
Masurh. Jis dirbo vienoje briga
doje drauge su lietuviu Juozu 
Vyskupaičiu ir japonu Ušuma- 
to. Ten pat buvo daug kinų.

1948 m. jis gavo pirmą laišką 
iš savo motinos. Ta taip pat nu
pasakojo, kaip partizanai pako
rė Petreliu burmistrą Starkutį 
ir likvidavo jo žmoną. Burmis
tras buvo vieną rytą rastas pa
kartas miške, o jo žmona — ša
lia negyva. Ir šiandien nieks ne
žino, kas tai padarė. Starkutis 
buvo bolševikų saugumui nekal
tai įskundęs daug vokiečių ir lie
tuvių, tarp jų ir tą patį H. Ma- 
suhrą. Todėl paskum partizanai 
už nekaltai įskųstuosius ir atsi- 
keršijo. Petreliai yra netoli Prie
kulės. a

Grįžę austrų belaisviai pasako
ja, kad šiuo metu Sov. Sąjungos 
karo belaisvių stovyklose vyks
ta žymesni perkūno j imai. Ir gar
siųjų darbo vergų stovyklų Eu
ropos Rusijos šiaurėje visi vo
kiečiai karo belaisviai perkelia
mi į geresnes stovyklas. Išsky
rus nuteistuosius ligi gyvos gal
vos, Vorkutos, Intos ir Uchijos 
anglių kasyklose ir pramonės 
centruose nebesą jau užsieninių 
darbo vergų. Viena iš tokių vo
kiečių karo belaisvių stovyklų 
yra prie Sverdlovsko, kur ketu
riose atskirose būstinėse esą su
telkta apie 4,000 vokiečių.

Su paleistaisiais vokiečių ka
ro belaisviais ar civiliais inter
nuotais grįžo į Vokietiją ir dalis 
Klaipėdos krašto vokiečių. Ir su 
laikomais Sibire dabar Vokieti

joje gyvenantieji jų artimieji 
gali susirašinėti jau laisviau 
laiškais. Normaliai laiškas nuei
na i Sibirą per keturias savai
tes, o siunčiami oro paštu regis
truoti — net ir greičiau. Visa 
eilė klaipėdiečių yra išdirbę ilgą 
laiką pačiose šiauriausiose Sov. 
Sąjungos srityse, kuršaičiai žie
mos metu pasiekia iki 60 laipsnių 
Celsijaus, o vidutinė tempera
tūra sukasi apie 35 ir 40 laipsnių 
šalčio.

Dabar, kaip grįžusieji teigia, 
jau visiems suimtiesiems vokie
čiams leidžiama rašyti namo, 
nors kiti negalėjo rašyti 8—9 ar 
net 10 metu. š. m. vasario mėn. 
visi Reicho vokiečiai, išskyrus 
tuos, kurie buvo nuteisti visam 
amžiui kalėti, iš ašigalio sričių 
buvo išgabenti toliau į pietus, 
kur klimatas nėra toks žiaurus. 
Nelaisvėje laikomi vokiečiai ti
kisi greitai galėsią grįžti atgal į 
tėvynę.

Šiemet sovietai įsileido visą ei
lę britų, skandinavų ir net vokie
čių žurnalistų. Tačiau jų paskelb
taisiais aprašymais reiškia savo 
nepasitenkinimą gerai pažįstan- 
tieji sovietinę tikrovę, nes tuose 
aprašymuose tikroji sovietinė 
buitis kaip reikiant neatspindi. 
“Rheinischer Merkur” ir kiti 
rimtesnieji vokiečių spaudos or
ganai pastebi, kad tokios “kelio
nės į Sovietų Sąjungą” tikrojo 
savo tikslo nepasiekia, o grei
čiau pasitarnauja sovietinei pro
pagandai. Iš tikro, kiekvienas iš 
Sov. Sąjungos darbo vergų sto
vyklos grįžtąs karo ar civilis be
laisvis gali daugiau pasakyti 
apie sovietinę buitį, negu visi 
tokie keliautojai, nes bolševikai 
ten užsieniečių neįsileidžia. E.

Italija persekioja 
ginklų vertelgas

Gabena į šiaurės Afriką
ROMA. — Antonio Segni vy

riausybė, Prancūzijai prašant, 
pradėjo griežtą kovą su kontra
bandininkais, kurie slaptai gabe
na ginklus į Maroką ir kitas š. 
Afrikos kolonijas kovai prieš 
prancūzus.

Policijai ir muitinei į pagalbą 
atėjo ir kariuomenė. Visi Itali
jos uostai dabar griežtai prižiū
rimi, kad kontrabandininkai ne
begalėtų parduoti ir pristatyti 
ginklų šiaurės Afrikos arabams.

Atominė elektra 
apšvietė miestą

Valandą laiko energija buvo 
panaudota taikiems uždaviniams

ARGO, Ida. — Iš bandomosios 
elektros jėgainės, varomos ato
mine energija, buvo paleista va
landą laiko srovė šiam mieste
liui su 1,200 gyventojų.

Tai buvo padalyta liepos 17 d., 
kuri laikoma Amerikoj kaip ir 
pradžia atominės energijos pa
naudojimo gyventojų reikalams. 
Padarytos filmų nuotraukos bu
vo parodytos pasaulinėj moksli
ninkų konferencijoj Genevoj.

Darbininkai skuba sutvirtinti Texas bokštą No. 1, kuris yra 100 myliu nuo Cape Cod, Mass. 
Įrengimas tos radaro salos atsiėjo $10,000,000. Radaro bokštui gresia pavojus iš besiartinančio

"Connie" uragano.

POLIO SUSIRGIMŲ 46 % MAŽIAU IŠ VISO PASAULIO
Ypač pastebimas ligos sumažėjimas tarp vaikų, 
kurie buvo pąskiepyti du kartus Saiko serumu

WASHINGTONAS, D., C.'— Palyginus su pereitais metais, 
susirgimai polio liga Amerikoj sumažėjo 45%, praneša AP agen
tūra, surinkusi žinias po visą kraštą.

Tose vietose, kur vaikai bu
vo paskiepyti po du karius Dr. 
Salk išrastu serumu, susirgimai 
sumažėjo 65%. Po du kartus yra 
paskiepyti tik 1 milijonas vaikų.

Po vieną kartą paskiepyta 6.5 
milijono vaikų.
9 mirė įskiepyti

Kitos AP žinios rodo, kad 9 
vaikai iš 6.5 mil. t paskiepytųjų 
mirė nuo polio. Iš viso užrašyti 
247 susirgimai iš skiepytųjų vai
kų (iš pusseptinto milijono).

Iš viso šiais metais mirė nuo 
polio 191 vaikas (182 neskiepy
ti).

Pereitais metais ligi šio laiko 
jau buvo užregistruota 355 mirę 
vaikai nuo polio ligos.

Žuvo ambasadorius 
John E. Peurofoy

Užsimušė su sūnum automobilio 
katastrofoje Tailande

BANGKOK, Tailandas. — Ga
bus ir garsus Amerikos ambasa
dorius John E. Peurofay ir jo 9 
metų sūnus Daniel penktadienį 
žuvo katastrofoj, jo automobi
liui susidūrus ant tilto su atva
žiuojančiu sunkvežimiu.

Kitas jo sūnus, Clinton, sun
kiai sužeistas.

Dieną prieš tai jis atvažiavo 
su žmona ir abiem sūnum į ,Hua 
Hin vasarvietę, 125 mylias nuo 
Bangkoko, Siamo įlankoj. Penk
tadienį jis išvažiavo su abiem sū
num pasižiūrėti Tailando para
šiutininkų šokinėjimų iš lėktu
vų. čia. ir įvyko tragiškoji nelai
mė.

Prieš paskiriant į Tailandą šių 
metų pradžioj, Peurofoy buvo 
ambasadorium Gvatemaloj. Ten 
ahtikomunistų sukeltai revoliu
cijai vykstant ir Arbenzo vy
riausybę nuvertus, amb. Peuro
foy suvaidino didelį vaidmenį 
likviduojant kautynes ir įstatant 
į valdžią pulk. Armas.

Iki 1953 metų Peurofoy buvo 
ambasadorium kitoj “karštoj” 
vietoj — Graikijoj. Visur jis pa
liko kuo geriausius įspūdžius.

Savo karjerą į diplomatus Peu
rofoy pradėjo nuo lifto vairuoto
jo senato rūmuose 1935 metais, 
gaudamas $90 per mėnesį.

i Vėliausios Žinios I
— Fed. Vokietijos kancleris K. 

Adenauer pranešė Sovietii am
basadoriui Paryžiuj, kad jis tam 
tikromis sąlygomis sutinka at
važiuoti deryboms Į Maskvą rug
sėjo 9 dieną.

— 15,000 gyventojų buvo eva
kuoti iš N. Carolines pakraščių 
į Raudonojo Kryžiaus įruoštas 
buveines, kai pakraščiuose ėmė 
siausti baisusis orkanas.

— Vokiečių rašytojas, vėliau 
pasidaręs Amerikos piliečiu, 
Thomas Mann, mirė Ciuriche, 
Šveicarijoje, sulaukęs 80 metų 
amžiaus. Thomas Mann buvo 
laimėjęs Nobelio literatūros pre
miją.

— Chosapeacke įlankoj, Md., 
apvirto laivas sli 40 žmonių. Iš 
vandens ištrauktas vienos mo
ters iš New Yorko lavonas.

— New Yorke per didžiąsias 
liūtis ir potvinius ketvirtadienio 
naktį žuvo 4 žmonės.

— Prezidentui pasirašius, įsi
galiojo kongreso priimtas įsta
tymas, garantuojąs $1 minimu
mą už dabo valandą. Apie 2 mil. 
darbininkų ligi šiol gaūdavo ma
žesnį atlyginimą.

— Rumunijos vyriausybė pa
skelbė, kad Sovietų armijos įgu
los pasiliks Rumunijoj ir po to, 
kai raudonoji armija atsitrauks 
iš Austrijos. Gen. Žukovas kiek 
anksčiau skelbė, kad Sovietai sa
vo armijas atitrauksią ne vien iš 
Rumunijos, bet ir iš Bulgarijos.

Suėmė japonų komunistu vadus
TOKIJAS. — Trys japonų ko

munistų vadai, išsilaikė 5 metus 
pasislėpę nuo policijos, galiau
siai pasirodė viename politinia
me mitinge ir čia pat buvo areš
tuoti. Senzo Nizaka, pats didysis 
komunistų vadas, yra Maskvoj 
apmokytas, kaip kelti riaušes ir 
revoliucijas. Mirus Tokudai, jis 
dabar užėmė jo vietą komunis
tų vadovybėj.

— Japonija nusiskundė, kad 
daug jos piliečių negali grįžti iš 
Kinijos namo, kadangi komunis
tų valdžia jų neišleidžia.

Čekų derlius nenuimtas
VIENA, Austrija. —Čekoslo

vakijos valdžia išleido atsišauki
mus Į miestiečius važiuoti į kai
mus, kolchozus ir padėti nuimti 
šių metų derlių. Paprastai komu
nistai, išleidę tokį atsišaukimą, 
paleidžia Į darbą ir policiją bei 
partijos pareigūnus žmonėms į 
darbus varyti.
Volkswagen fabrikai Amerikoj

WOLFSBURG, Vokietija. — 
Vokiečių kompanija, gaminanti 
mažuosius ir pigiuosius automo
bilius, Volkswagen, gavo leidi
mą pastatyti New Jersey savo 
fabriką, kur bus montuojamos 
importuotos dalys į automobi
lius. Ligi šiol Volkswagen mon
tavimo fabriką užsieny turėjo 
tik Brazilijoj.

Sovietai vaišina mokslininkus
GENEVA. — Sovietu moksli

ninkų delegacija suruošė vaišes 
kitu šalių mokslininkams iš 71 
valstybės, dalyvaujantiems pa
saulinėj atominės energijos kon
ferencijoj. Į Sovietų vaišes Met
ropol viešbuty susirinko apie 
1,200 delegatų ir diplomatų.
Kanados ministeris Sovietuose

OTTAWA. — Pirmas Kanados 
vyriausybes narys, išvažiavęs į 
Sovietų Sąjungą pokariniais me
tais, buvo James Sinclair, žvejy
bos ūkio ministeris, lydimas sa
vo padėjėjo Fraser. Apžiūrint 
sausą doką Petropalvolske, Kam- 
čatkoj, kanadiečiai nukrito ir su
sižeidė. Tačiau kiek pagiję, jie 
tęs toliau kelionę į komunistinę 
Kiniją.

Liūtys New Yorke
Apsėmė požeminį geležinkelį

NEW YORKAS. — Po kaitrų 
ir prieš artėjantį orkaną Connie 
praplyšo lietaus debesys ir van
duo apsėmė daug gatvių, o kai 
kur ir didmiesčio požeminius ge
ležinkelius.

Dėl liūčių daug kur sustojo 
judėjimas, pribėgo namų rūsiai 
vandens. Buvo sustojęs ir Long 
Island geležinkelis.

Orkanas Karolinoj
Orkanas Connie nuteriojo N. 

Carolina ir kai kurias Delaware 
vietas. 540 šeimų buvo privers
tos bėgti iš kai kurių pakraščių 
vietovių. Oro biuras pranešė, 
kad orlcano galingumas vėl pa
didėjo ir kad jis gali padaryti 
didelių nuostolių net Massachu
setts valstybėj.

DULLES NESILAIKĄS ŽODŽIO, SAKO 
PIETINĖS KORĖJOS PREZIDENTAS

Žadėjęs likviduoti paliaubų priežiūros komisijų
SEOUL, Korėja. — Santykiai tarp Jungtinių Amerikos Vals*

tybiu ir Pietų Korėjos taip susidrumstė, kad juos nebegalima

JAV kels armiją iš 
Austrijos Italijon

5,000 kareivių bus Vincenzoj
ROMA. _  Susitarus su Itali

jos vyriausybe ir laikantis NA
TO gynybos planų, JAV dalį sa
vo karinių įgulų iš Austrijos 
perkels į Italiją.

Spalio mėnesio pabaigą bus at
gabenta į Vincenzą, 40 mylių 
nuo Venecijos, 5,000 Amerikos 
kareivių ir įkurdinti šioj bazėj.

Amerika mano išgabenti iš 
Austrijos savo okupacines Įgu
las iki spalio mėnesio pabaigos. 
Sovietai yra pažadėję atitraukti 
savo kariuomenę iki spalio mėne
sio pradžios, mėnesiu anksčiau, 
negu baigiasi laikas, numatytas 
taikos sutarty.

Gubernatoriai 
gavo kvietimą 
į Sovietų S-gą

Kolchozininkų varovai Chicagoj
CHICAGA. — Sovietų žemės 

ūkio ministerio pavaduotojas 
Mackevič buvo pakviestas pasa
kyti kalbą Amerikos gubernato
rių suvažiavime Edgewater 
Beach viešbutyje.

Jis pakvietė gubernatorius ap
lankyti Sovietų Sąjungą. Macke
vič ir 12 narių Sovietų žemės 
ūkio valdytojų delegacija apžiū
rėjo skerdyklas, aplankė merą 
Daley.

šeštadienį gub. Stratton juos 
pakvietė atvažiuoti į Springfiel- 
dą ir apžiūrėti parodą, šiai ke
lionei skerdyklų kompanijos pre
zidentas Prince davė savo pri
vatinį lėktuvą.

Vilioja pabėgėlius
“Rheinischer Merkur” rašo, 

kad čekoslovakii spaudos biuro 
būstinėje neseniai iš Muencheno 
pabėgęs i Čekoslovakiją Vladi
miras Kučera užsienio spaudos 
atstovams per tam tikslui su
ruoštą spec, konferenciją papa
sakojo savo įspūdžius.

Kučera, pasivadinęs Tonda 
Horniku, dirbo kaip nuolatinis 
Laisvosios Europos siųstuvo 
Muenchene čekoslovakų skyriaus 
bendradarbis.

“RM.” pastebi, kad vienerių 
metų būvyje jau net 4 “Laisvo
sios Europos Radijo” bendradar
biai (Folta, Kiripolsky, Zvolsky 
ir Kučera) dirbę kaip slapti ko
munistiniai agentai.

čekoslovakai savo leidinyje, 
kuriuo Vakaruose gyvenantieji 
laisvieji čekoslovakai raginami 
“grįžti namo”, išsiuntinėtame iš 
Paryžiaus, praneša, kad net 9 ra
dijo “Free Europe” tarnautojai 
įteikę čekoslovakų įstaigoms 
prašymą, kad jie nebūtų bau
džiami, kai grįš atgal į savo tė
vynę. Pasirėmus iš Muencheno 
gautosiomis žiniomis, skelbia
ma, kad Laisvosios Europos radi
jo buvę atleisti net 7 čekoslova
kų skyriaus bendradarbiai, tarp 
jų redaktoriai Otto Graf ir Zde- 
nek Lederer (veikalo “Ghetto 
Theresienstadt” autorius).

Prezidentas Rhee pareiškė, kad 
Amerikos kareiviai elgiasi su ko
rėjiečiais, kaip su vagimis ir žu
dikais. Jis įspėjo amerikiečius 
nelaikyti atkištus ginklus į Ko
rėją, nes tuomet korėjiečių krau
jas galįs tikrai užvirti.
Laukia Dulles žodžio

Prez. Rhee, kalbėdamasis su 
INS agentūros korespondentu 
Melvin Stone, pasakė, kad jis 
laukia žodžio iš valstybės sekre
toriaus Dulles, jog jis imsis žy
gių prieš neutraliosios paliaubų 
priežiūros komisijos veiklą. Kol 
Dulles savo žodžio neduos, kad 
jis tokio žygio griebsis, Rhee ne
galėsiąs suvaldyti korėjiečių de
monstracijų.

Primena pažadus
Lankantis prezidentui Rhee 

Washingtone, valstybės sekreto
rius Dulles, esant kartu pačiam 
prezidentui Eisenhoweriui, vyr. 
štabo viršininkui Radford ir gy
nybos sekretoriui Wilsonui, pa
reiškęs, jog *komunistinių pa
liaubų priežiūros komandų pro
blema bus sutvarkyta taikiu bū
du ir labai greitai”, priminė Pie
tų Korėjos prezidentas korespon
dentui.

“Sekretorius Dulles turėtų bū
ti paskutinis pasauly, /kuris 
klaustu, kodėl mes norime atsi- 
kratyti lenkų ir čekoslovakų šni
pus, nes aš esu tikras,- jog sekre
torius dar nepamiršo savo paties 
žodžių, pasakytų man lankantis 
pereitais metais Washingtone”, 
pasakė Rhefe.
Niršta prieš visus

Prez. Rhee piktai atsiliepė ir 
apie JT vyr. armijos vadą gen. 
Lemnitzer, pareiškusi, kad korė
jiečių demonstracijas prieš pa
liaubų priežiūros komisiją skati
na pati Korėjos vyriausybė. Jis, 
Rhee, negalįs suprasti, kodėl 
Amerikos kareiviai taip uoliai 
griebiasi ginklų prieš korėjie
čius, kada jie pagal paliaubų są
lygas nėra įpareigoti saugoti 
priežiūros komisijos komandas, 
kalbėjo korespondentui Melvin 
Stone Korėjos prezidentas.

Juk visas pasaulis žinąs, kad 
priešas visur laužo paliaubų su
sitarimus.
Nušovė korėjietį

Penktadienį nuotaikos dar pa
blogėjo, kai korėjiečiai užtiko 
vienoj valty prie Inchono uosto 
nušautą korėjietį ir kitus du 
sunkiai sužeistus.

Korėjos policija sako, juos ap
šaudė amerikiečiai iš sargyblai- 
vio. Amerikos armijos atstovai 
pareiškė, kad amerikiečių gink
lai šioj vietoj nebuvo naudoti.

Korėjiečiai pradėjo demons
tracijas prieš paliaubų priežiū
ros komisiją prieš savaitę laiko. 
Amerikiečiai, kurie laiko savo 
pareiga tas paliaubų priežiūros 
komanads apsaugoti, sužeidė apie 
100 korėjiečių. Sužeisti ir 22 
Amerikos kareiviai.

— 11 Amerikos lakūnų, paleis
tų iš Kinijos kalėjimo, pasiekė 
Jungtines Valstybes, Kaliforni
ją. Iš čia šeštadienį juos išvaži
nės lėktuvais namo.



HUSAS VEŠ Į “NAUJIENŲ” PffiNIKį Vokietijos LB vadovu suvažiavimas

Šį sekmadienį, rugpjūčio 14 deną, didels CTA busas veš čika- 
giečius į NAUJIENŲ pikniką. Juo galės pasinaudoti visi, kurie 
neturi savo automobilių.

Busas išvažiuos nuo NAUJIENŲ lygiai 2:00 valandą po pietų. 
Kas norės važiuoti šiuo busu, prieš antrą valandą turės būti prie 
NAUJIENŲ namo, 1739 So. Halsted Street.

Už kelių minučių busas sustos Bridgeporte, ties Lietuvių 
Auditorija. Jis paims visus keleivius, kurie norės važiuoti į 
pikniką. Iš ten busas važiuos tiesiai į, pikniką.

Kelionė iš Chicago? į pikniką kainuos 50 centų.
Vakare, lygai 7-tą valandą, busas iš pikniko išvažiuos į 

Chicagą. Jis sustos prie Lietuvių Auditorijos ir NAUJIENŲ. 
Kelionė iš pikniko į Chicagą kainuos 50 centų.

Prašome norinčius važiuoti į pikniką laiku būti nurodytose 
vietose.

Komisija NAUJIENŲ Piknikui Ruošti

.Prašome prie mūsų stalo!
NAUJIENŲ gegužinėje šeimininkės pagamins skanių lietuviš

kų dešrų su kopūstais, žemaitiško kugelio, kumpio, ameriko
niškų karštų dešrukių ir dar kokių skanumynų. Virtuvė po 
stogu, nei lietus, nei karšta saulė geros nuotaikos svečiams ne
galės sugadinti. O toliau nuo salės dabar pievose žydi baltos 
ramunėlės. Mergelės galės vainiką iš jų nusipinti. Prie geros 
muzikos pasišokti su vainikais.

Jūsų ir Jūsų šeimos saugumui

Jei turite Universal Savings sąskaitą, tai galite būti tikri:
Kad Jūsų taupomi pinigai atneš Jums daugiau pelno ...

Kad Jus turite lėsy nelaimės atveju...

Kad Jūs galite pirkti pageidaujamą prabangos daiktą tada, 
kada norite...

Kad turėsite pinigy, kada jie bus reikalingi.

Tarnavome bendruomenei ištisu^ 32 metus be pertraukos, ir tar
nybą plečiame. Universal Savings yra draugiška finansinė Įstaiga, 
aptarnaujanti Jūsų kaimynus ir norinti patarnauti Jums.

Esame Federal Savings and Loan Insurance Corporation narys. 
Santaupos apdraustos iki $10,000.00.

Š. m. liepos 21-23 dienomis 
Vasario 16 d. gimnazijoje buvo 
sukviestas LB Vokietijos apylin
kių pirmininkų, seniūnų, moky
tojų ir įgaliotinių prie pabėgėlių 
ministerijos atskiruose Vokieti
jos kraštuose veikiančių, pata
riamųjų komisijų suvažiavimas. 
Dalyvavo apie 70 žmonių. Suva
žiavimą atidarė Vokietijos kraš
to valdybos pirm. inž. Pr. Zunde. 
Darbo prezidiumą sudarė I. Apy- 
rubis, A. Survila ir A. žemaitis. 
Pamaldas evangelikams atlaikė
— sen j. A. Kelleris, o katalikams
— kun. A. Bunga. Suvažiavimą 
Vliko ir VT vardu pasveikino jos 
pirm. K. Žalkauskas, MLT prezi
diumo vardu — jo pirm. E. Simo
naitis ir kt.

Liet. Išlaikymo Tarnybos var
du pranešimą padarė jos valdy
tojas K. žalkauskas, iškeldamas 
svarbiausias LB Vokietijoje pro
blemas. Ypač kreipė dėmesį, kad 
krašto valdyba ir patys lietuviai 
Vokietijoje susirūpintų Ekono
mine padėtimi ir išnaudotų visus 
įsikurti galimumus bei paramą, 
kurią įsikurti teikia tiek Vokie
tijos vyriausybė, tiek tarptauti
nės institucijos, bankai etc. Ska- 

' tino rūpintis ekonominio veiki
mo pagyvinimu, steigti savus 
kooperatyvus, statyti savus bu
tus etc. Nušvietė pavergtųjų Eu
ropos tautų sesiją Strasburge, 
kur priimtąja rezoliucija kelia
mas reikalas susirūpinti paverg
tųjų tautų kultūriniu palikimu 
ir bendromis jėgomis ieškoti 
priemonių sudaryti sąlygas eg- 
zilų intelektualams geriau pa
sireikšti. Ekonominis nepajėgu
mas ir apatija neigiamai atsilie
pia ir į savąją kultūrinę veiklą. 
Nors Vokietijos L. Bendruome
nės veikla yra nemenka, tačiau 
negalima tenkintis dabartine pa
dėtimi: reikia ir daugiau .chorų 
(jų yra 4), ir sportinių organi
zacijų, ir jaunimą išvesti iš sto
vyklinių sąlygų, reikia, ruošti 
daugiau ekskursijų, paskaitų, la
vinančių pobūvių. Jaunimas tu
rėtų kur galėdamas reikštis kaip 
tautinis reprezentantas, betgi 
nesiizoliuodamas nuo savosios 
tikrosios aplinkumos. Vokietijos 
LB kultrines ir švietimo veiklos 
apžvalgą davė jos valdybos pir
mininkas Pr. Zunde. Veikia 20 
vargo mokyklų su 333 mokiniais. 
Lietuvių vaikų Vokietijoje yra 
apie 1,500, bet švietimo tinklas 
apima tik apie 500, iš jų — ir 
160 gimnaziją lankančių moki
nių. Gimnazijos išlaikymas kas
met atseina apie 200,000 DM, bet 
Vokietijos lietuviai prie jų pri
sideda vos apie 1%. Apsvarsty
tos priemonės, kaip mokyklinio 
amžiaus vaikus reiktų paskatin
ti daugiau lankyti savas mokyk
las.

Kitus pranešimus padarė: St. 
Vykintas — apie kultūrinės 
veiklos gaires, Dr. A. Rukša — 
tautini švietimą tremtyje, Dr. 
V. Literskis — Vasario 16 d. 
gimnazijos veikimą, J. Glemža
— bendruomenės finansinius rei
kalus, A. Survila — LB apylin
kių darbo problemas, inž. P. Zun- 
Ūė — LB organizacinius ir bui
tinius reikalus ir kt. Pareikštas 
pageidavimas, kad tarp LB ir 
Balio būtų glaudesnis bendra
darbiavimas. Taip pat pareikšta 
nusiskundimų dėl “Europos Lie
tuvio” redagavimo ir dabartinio 
turinio.

VT pirmininkas K. žalkauskas 
padarė pranešimą Vliko vardu, 
apžvelgdamas dabartinę tarptau
tinę padėtį, ir nušviesdamas mū

sų situaciją, bei uždavinius be
sikeičiančioj tarpt, politikoj. Į 
suvažiavimą buvo atvykęs ir 
Free Europe Citizens’ Service at
stovas von Bergas, kuris taip pat 
padarė pranešimą apie Sovietų 
ir* jų satelitinių kraštų vedamą 
tarp pabėgėlių ardomąją poli
tiką.

Atskirą pasitarimą savais rei
kalais suruošė į suvažiavimą at
vykę mokytojai.

Suvažiavimas aktualiaisiais 
reikalais priėmė visą eilę rezo
liucijų, kuriomis kvietė pasaulio 
lietuvius nuolatos ugdyti patrio
tinę dvasią ir visas lietuviškas 
institucijas bei organizacijas su 
nemažėjančiu ryžtu tęsti Lietu
vos laisvės bylos gynimo darbą; 
laikydamas lietuviškosios kultū
ros išlaikymą bei ugdymą vienu 
iš pagrindinių lietuviškosios ben
druomenės uždavinių, pasiūlė ir 
toliau su ypatingu dėmesiu ieš
koti būdų tautinei kultūrai puo
selėti ir visiems aktyviai remti 
kultūrines pastangas. Tautinei 
kultūrai puoselėti lietuviškosios 
kultūros reikalams pasiūlė su
daryti prie krašto valdybos pa
tariamąją komisiją. Suvažiavi
mas pasiuntė sveikinimą visoms 
lietuviškoms institucijoms, dir
bančioms Lietuvos laisvinimo ir 
lietuvybės išlaikymo darbą.

1955 m. liepos 19 d. Muenche- 
ne buvo sušauktas užsieniečių 
patariamosios tarybos prie Ba
varijos Darbo ir Socialinių Rei
kalų Ministerijos posėdis. Jame 
dalyvavo pats JT aukšt. komisa
ras van lieu ven Goedhart su at
stovu Muenchene Terrilonu, vo
kiečių įvairių žinybų, tarptauti
nių ir vokiečių šalpos or-jų ir 
ben. užsieniečių atstovai. Posė
džiui pirmininkavo vyriausybės 
direkt. Nentwigas. Baltui atsto
vavo Iz. Rugienius. Buvo ap
svarstyta visa eilė užsieniečiams 
aktualių reikalų. Dir. Nentwi
gas pareiškė, kad benamiai už
sieniečiai per 2 metus turi būti 
įjungti į Vokietijos ūkinį proce
są, nes užsieniečiai negali būti 
daugiau tokiose sąlygose laiko
mi be darbo. I dirbančiųjų ka
tegoriją buvo įskaityti visi, ku
rie dirbo birželio mėn. nors ir at
sitiktinį darbą. Patikrinus vi
sus bedarbius pabėgėlius, galiau
siai į darbą Vokietijoj buvo 
įjungta 150,000 žmonių. Diet. 
Bavarijoj š. m. gegužės mėn. be
darbių užsieniečių likę tik 3,039, 
o šiaur. Bavarijoj — 1,017 as
menų. Dr. Schoenfelderio pareiš
kimu, patvarkyta, kad viengun
giai iš stovyklų Ingolstadte (iš 
803 ben. užsieniečių lietuvių yra 
64) ir Landshute (čia iš 611 be- 
namių užsieniečių lietuvių yra 
15) viengungius Įjungti į darbą. 
Į Rheino-Westfalijos kraštą per
kėlimas bus vykdomas tik 1956 
m. Užsien. pabėgėliai butui įsi
taisyti gali gauti iš Pabėgėlių 
banko 3,000 DM paskolą, jei turi 
darbą. Skatinama juo daugiau 
lankyti Ingolstadto amatų mo
kyklą, kurią šiuo metų belanko 
vos 300 asmenų, iš jų —- tik 
25 užsieniečiai. Naujas kursas 
pradedamas rugsėjo 6 d. (Elta)

Lauko teniso turnyro 
dalyvių dėmesiui

šeštadieni’ ir sekmadieni. 2 
vai. po pietų, Foster Parko aikš
tyne įvyks baigiamosios lauko 
teniso- turnyro varžybos. Bus 
žaidžiami vyrų dvejetai, mišrūs 
dvejetai ir vyrų finalas sekma
dienį.

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PER VĖLU!

Jei norite ažsitikrinti nuo ugnies narnos, baldus, antometiliu.,. 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsą kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
'Mes esame pirmaklasiai nariai Čnicago Board of Underwriterg” 

į ' O’MALLEY & McKAY. Inc
’ 222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS IftA

Telefonas CEntral 8-52S8
į G-eneraliai Agentai Šių Komnanijų:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO
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PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ 

INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolų.

Dabar yra laikas 
įrengti, savo namą 

žiemai.

3039 SOUTH HALSTED STREET TeL: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Sekmadieniais neskaitoma taksu. Atidaryta nuo 10 v. ryto iki 5 v. vak.

1955 METŲ MODELIO PREKĖS 
Be sugadmhny, broku; pirkę jų sąskaitos 
neparduodamos finansinėms fco^nani joins

3 dalių svečių kambario baldai —- sofa ir du

100 miegamųjų kambarių įrengimų, 1956 metų
modelio, kainos nepaprastai prieinamos^ 3
dalių komplektai nuo............ .........     M 29*00

1956 metų modelio TV aparatai: RCA, DuMont,
Zenith, Sylvania, Admiral, 21 inčo ekranas. .. $ J ^.g-00 

Šaldytuvai 7 kub. pėdų: Admiral, Westinghouse,.
Norge, Crosley, Shelvador ir kiti po..............

Siuvamos mašinos Sewmor, Singer — stalo
$1S8.oo

modeliai ............................................................. $ gg.00
Virimui porcelano pečiai: Universal, Crown,

Maytag, Norgė ir kiti, 36 inčų.......................... $
Kavos staliukai riešuto ar šviesaus medžio........  $ F^,.5O
Rašomieji stalai moksleiviams.....!...'.......-......... ^^.00
Knygoms spintos stiklo durimis........ .;.... i....... r. $ 29’^
Gėlėms staliukai riešuto ar šviesūs....... .... . $ ' | .25
Linoleumai 9x12 įvairių spalvų..... . ................. ... $ g.50

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
' ž FURNITURE CENTER, INC.
3224 So. Halsted Street Tel. Victory 2-4226
Atidaryta: Pirmad. ir ketvirtad. 9—9:30; kitomis dienomis 9—6; 

sekmadieniais 10—5 vai.

Greita pagalba nuo

IR BRONCHŲ

NEMALONUMŲ
YRA

JONAS GRADINSKAS
Televizijos, Radio, Patefony 

Taisymas 
"PASKAMBINKIT PRIEŠPIET
— ATVAŽIUOSIM POPIET"

J. G. Television, 944 W. 35th Place 
Telefonas FRontier 6-1998 

Pas lietuvį — ir geriau ir pigiaul

.----- <į
I IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

| BALDUS ĮVAIRIUS DAIKTUS

IPerkrąustymas saugus, greitas t’ 
tvarkingas. Viskas apdrausta

| ANTANAS VILIMAS:
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel: FRontier 6-1882

8yR-vy‘w r r w ?e T w k ip

Turiu naują didelį sunkvežimį, J 
specialius įrankius! ir spdr«udas < 

>6930 So. Taiman, Chicago 29, III-C 
į Tel. GRovehiU 6-7096 į

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
šaukite:

IR. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

TONIKAS VIDURIAM 
čia yra naminė 

fe/ j gyduolė: mišinys 
šaknų, žolių ir sėk- 

Itl- JI vartojama
$Ų arbatos formoje
U nuo šių ligų: skil-

vio nevirškinimo,
inkstų (kidneys), odos išbėri
mo, gerklės užkimimo, plaučių 
uždegimo, vidurių liuosavimo, 
pūslės ligų, širdies supykimo, 
Šiurpuliavimo, prešalimo, dieg
lių, reumatizmo, bronchito, ro
žės, liemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, ir 
nuo daugelio kitų vidurių li
gų. Šios arbatos svaras kainuo
ja $4.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

♦SOPHIE BARČUS 
☆

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST

Chicago 29, Illinois
I ______

— Vokietijoje 683 lietuviai 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. Aukokime jiems šio vajaus 
metu I



“General Langfitt” laivu atvyko
, 15 Lietuvos piliečiu

Prieš keletą dienų į New Algirdas Jasaitis, 28 m. amž., 
Yorką atplaukė tremtini ų pas A. Snieskų, AL D., 28 Ash- 
transporlinis laivas j“Generąl ford St., Brooklyn, N. Y.; 
Langfitt”, kuriuo į JAV atvy-i Adele Misch, 44 m. amž., pas 
ko 1,205. Įvairių tautybių trem- Julių Lang, Linden St., Brook-
tiniai, Įleidžiami Į JAV pagal 
Refugee Relief Act. Atvykusių 
tarpe 805 asm. iš Vokietijos ir 
400 iš Austrijos. Tarp jų yra 
29 Lietuvos pilieičai:

Irmgard Mueller, 21 m. amž., 
atvyksta pas J. Broką, 4321 S. 
Lake Park Ave., Chicago, Ill.;

Hilde Horn, 22 m. amž., at
vyksta pas A. F. Ritter, 5333 
S. Marshfield Ave., Chicago, 
Ill.;

Petras Jasulaitis, 37 m. amž., 
pas J. Kromelį, 1745 S. Hals- 
ted St., Chicago, Ill.;

Ona Jasulaitis, 34 m. amž., 
pas J. Kromelį, 1745 S. Halsted 
St., Chicago, 111.;

Amanda Topritz, 39 m. amž., 
pas Sophie Urbi k, 11602 So. 
Oakley Ave., Csicago, Ill. Vai
kai: Richard, 13 m. amž., Ber
tha, 11 m. amž. ir Annegrete, 
5 m. amžiaus;

Johann Lechawitsch, 46 m. 
amž., pas Enni Ezesna, 126 So. 
9th St., Maywood, HI.;

Martha Lechawitsch, 41 m. 
amž., žmona;

Eduardas Mueller, 22 m. a., 
pas Julių Broksą, North Jud
son, Indiana;

Theodor Hintendorf, 25 m. 
amž., pas Anna Hintendorf, 39 
Perry Ave., Stoughton, Mass.;

Bronius Vitėnas, 28 m. amž., 
pas Alexis Burdis, Sodus,Mich.

Richard Cornelius, 35 m. a., 
pas M. A. Rotkamp, West New 
York, N. J.;

Irma Cornelius, 32 m. amž., 
vaikai; Juergen 7 ir Bernhard 
5 m. amž.;

Juozas Gustas, 35 m. amž., 
pas B. Gustas, 70 Grove St., 
Amsterdam, N. Y.; x

i Arnold Reinhardt, 30m. am- 
j žiaus, pas W. Marquardt, Bro- 
lad way, Buffalo, N. Y.,

Wilma Reinhardt, 28 m. am- 
' žiaus ir sūnus Ronaldas 4 m. 
(amžiaus;

Vincas Kazakevičius, 45 m. 
amž., pas J. Simonaitis, Wood
haven, L. L, N. Y.,

Atvira Kazakevičius, 30 m. 
amž., duktė Ieva 4 m. amž.;

Adolf Neubauer, 31 m. amž., 
pas E. Wichmauer, Cleveland, 
Ohio,

Olga Neubauer, 24 m. amž., 
ir sūnus Edmundas 7 m. amž.

Rockford. Ill
Mečys Jameikis, dipl. miški

ninkas, staiga (širdies priepuo- . 
liu) mirė š. m. rugp. 10 d. šv. 
Antano ligoninėje.

Velionis buvo gabus, sumanus, 
aktyvus miškininkas ir gilus lie
tuvis patriotas. Lietuvoje ilgą 
laiką dirbo Miškų Departamen- i 
te, buvo ilgametis Miškininkų Į 
Sąjungos valdybos narys ir uolus 
miškininkystės žurnalų “Mūsų 
Girios” (Lietuvoje) ir “Girios 
Aidas” (tremtyje) bendradarbis, 
davęs Kersteno komisijai platų 
parodymą apie tai, kaip okupan
tai bolševikai sugriovė Lietuvos 
miškų ūkį. Paliko didžiam liūde
sy žmoną Kazimierą (Rinkevi
čiūtė), sūnų Saulių (Illinois 
univ. studentas) ir dukterį Da
lią (baigusią Rockforde aukšt. 
mokyklą).

Laidojamas šeštadienį, rugpjū
čio m. 13 d., Pvockforde, kur su 
šeima ir svainiu B. špoku buvo 
įsikūręs. ž.

Want to see something amazing? New double-stretch hose 
lets you go from one room to another, clean all the way 
upstairs, without moving the cleaner. A smart, small sphere 

less than 12 inches from swivel top to easy-glide 
base yet it’s the world’s most powerful cleaner. 
See it this week!

Special Introductory Trade-ins at

'WWXS

Sveikiname Joną J. Kazanauską, šiandien minintį 65 mėty sukaktį. 

Linkime jam dar ilgus metus sėkmingaai vadovauti finansų įstaigai 

ir dirbti lietuvių tautos gerovei.

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandą Išpardavimas
11 gabalų tiktai už $169

Į ši setą Įeina lova, dreseris, komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spyruo
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už 
6 mėnesių išmokėjimus neimame jokių 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsu
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė
kite baldus ir patirkite kainas.

2310 W. ROOSEVELT ROAD ’ Tel.: SEeiey 3-4711
Krautuve atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Pirkdamas ar parduodamas 
prekybos įsta:gą, organizuo 
damas ar padidindamas įmo
nę ar kokį biznį, pasitark su

WILLIAM J. DRAKE 
-DRAGŪNAS

85-03 Wareham Place, 
JAMAICA, N. Y.

Tel. Jamaica 6-7272

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

Chartered and Supervised by the U. S. Government

L Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 1-T1M

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

—

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

I

pataria:

yirfmWwWIiwiwW

OfiĮyGręeting 
Cgrjd line ėyer-t^ 
retįeiVę the coveted

. hr.-'-:- ‘.j’ .

GOLD MEDAL AWARD 
see our 
COMPLETE SELECTION

TRAFICANTE BROS.
2301 W. Taylor St. TAylor 9-9100 
759 So. California Ave. SA 2-0301 
Open Monday and Thursday Evenings

Aleksas Brinas
GENERAL CONTRACTOR

• Naujų namų statyba
@ Namų remontavimas
$ Vidaus įrengimai

Garažų statyba

20 metų patyrimas 
Greitas ir sąžiningas darbas

4339 S. Hermitage Ave.

FR 6-3922 LA 3-9719

GARSINKITĖS “N A U JIE N 0 S F5
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro.'Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

__

One of the finest cleaners ever made — the famous 
Hoover SPECIAL — completely re-manufactured at 
the Hoover factory with many new parts and brand 
new cleaning tools. Never so much cleaning power 
for so low a price. Backed by Hoover with a lull 
Year Guarantee. See it todayl

— Savo auka palengvink se
neliu sunkias tremties dienas!

WE’VE NEVER HAD
A CLEANER MOVE
AS FAST AS THE

NEW HOOVER
WITH EXCLUSIVE DOUBLE-STRETCH HOSE

• Lets you clean from room to room, clean all the way upstair*, without moving the cleaner around
• New Hoover hose actually doublet Its length, yet compresses for storage. Completely Beri

bis, never kinks .>*•
• Just a foot In diameter from swivel lop to easy-glide base
• Exclusive Hoover nozzle—and fuli-horsepower motor—get more dirt wWi low watfe *
• Lightning bag change—Exclusive throwaway bag Is biggest on any tank or earistgr
8 !bclu,i t®l®,c°Pin0 wand—use It short or use It long—and a whole new eel of Hoossr 

Strato-Toois .. _____ , x

EASY

TERMS

SMALL

DOWN

PAYMENT

COURTEOUS

SALESMEN

TO SERVE

YOU
IF CLEANS
TWICE THE AREA
OF ANY OTHER 
CLEANER! COME-IN

TODAY!

15 West Hubbard Street OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS WHitehall 4-3253
■MOSneO<nEWBWexxxeeBaBxeeaxeexxnTeėex8BBs~BBEBB!BeTaBEBiSBBgBBBSEB e h ■ e Ė a s iTFšfs n ai a a a h.b EE'B’K'EWwWgiWfe ns s - ebbanaw8 an «»»'»»»»«» e'e we a 8 a'Xaa'a ai
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NAUJIENOS 
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 
1739 South Haisted Street, Chicago 8, HL HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, III.,'under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rate?
.9.00 per year in Canada

£9.00 per year outside of Chicago 
510.00 per year m Chicago 
5 cents per copy.

Užsakymo kaina:
^hicagoie—paštui

Metams .... ...............    $10.00
Pusei meti? .................   $5.50
Prims mėnesiams $3.00
Vienam mėnesiui ... $1.25

nicagoje per išnešiotojus
Viena kopija ........ ................  5c.
Savaitei _______  30c.
Mėnesiui . .. ..........  $1.25

Demokratų Frakcijos «
Gubernatorių konferencijoje Chicagoje, kaip jau bu

vo šioje vietoje minėta, yra gyvai diskutuojamas neofi
cialiuose pokalbiuose klausimas kandidatų į JAV prezi
dentus. Kandidatus nominuos partijų konvencijos atei
nančių metų vasaros pabaigoje, o paskui įvyks lapkričio 
mėnesio pirmąjį antradienį rinkimai.

Republikonai beveik visi nori, kad jų kandidatas bū
tų prez. Eisenhoweris. O pas demokratus tokio vienin
gumo nėra. Dažniausia yra minimas Stevensono vardas, 
kaip demokratų kandidato, ateinančių metų rinkimams, 
tačiau jisai turi “nepermaldaujamų” priešų pietinėse 
valstybėse. Texas gubernatorius Allan Shivers ne tik 
pats viešai pasisakė prieš Stevensoną, bet ir aktingai ko
voja prieš jo kandidatūrą.

Shivers turėjo pasikalbėjimų su 8 ar 10 kitų guberna
torių iš pietinių steitų ir maždaug pusė jų yra nusista
tę prieš Stevensoną, nes jisai buvęs smarkiai sukirstas 
1952 metais.

South Carolina gubernatorius George B. Timmerman 
Jr. pareiškė spaudos atstovams, kad esąs plačiai paskli
dęs nepasitenkinimas tiek demokratų partija, tiek repu- 
blikonų ir dėl to esanti “stipri galimybė”, kad iškils tre
čia partija, kaip 1948 metais, kada kandidatavo į JAV 
prezidentus, prieš Truimaną ir Dewey, dabartinis South 
Carolina senatorius Strom Thurmond ir laimėjo daugu
mas keturiose valstybėse: South Carolina, Alabama, Mis
sissippi ir Louisiana.

Taigi, jei Adlai Stevenson būtų nominuotas, galėtų vėl 
kilti maištas prieš demokratų partiją pietinėse valsty
bėse. Baimė, kad demokratų partija neskiltų, gali sulai
kyti Stevensoną nuo kandidatavimo. Tokiu atveju steng
tųsi gauti nominaciją New Yorko gubernatorius Averell 
Harriman. Nuo jo nenorėtų atsilikti Tennessee senato
rius Estes Kefauver, kuris 1952 m. demokratų konven
cijos pradžioje turėjo savo pusėje didžiausią skaičių de
legatų.

Ar Stevensonas kandidatuos, dar nežinia. Jisai ketina 
paskelbti savo nutarimą šių metų lapkričio mėnesį. Iki 
to laiko jisai, žinoma,* stengsis patirti, ar didelė jam 
yra opozicija demokratų veikėjų eilėse, nes jisai nenori, 
kad partija susiskaldytų.

Pas demokratus, kaip ir pas republikonus, yra kelios 
frakcijos. Šiaurinėse valstybėse yra stiprus liberalų spar
nas, kuris palaiko glaudžius ryšius su darbininkių unijo
mis; o pietuose vyrauja konservatoriai, kurie dažnai ei
na ranka už rankos su dešiniaisiais republikonais. Ilgai
niui tie pietiečiai gali visiškai pamesti savo partiją ir 
nueiti pas republikonus, — kas gal ir būtų sveikiausia 
abiem partijom.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE"

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje: 
Metams .........._....................  $9.00

Pusei metų .......... u._______  $5.00
Trims mėnesiams_________ $2.50

Užsieniuos*;
Metams$11.00
Pusei metų ..........  $5.50
Trims mėnesiams .............  $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė. 1739 S. Haisted Street, Chicago 
8 Illinois Telef/ HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

L APŽVA1GA
BAUDŽIA SŪNŲ Už | 

MOTINOS KALTĘ
Daug karštų diskusijų sukė

lė Amerikos spaudoje ir vi
suomenėje vadinamas “Landy 
case”.

Jaunuolis Eugene W. Landy 
baigė JAV Prekybinio Laivyno 
Akademiją, kaip vienas ge
riausių savo klasėje mokinių, 
gavęs aukštus pažymius ir lai
mėjęs specialias premijas už 
savo darbą jūrininkystės ir ar
chitektūros moksluose. Tačiau 
JAV; Laivyno vyriausybė atsi
sakė suteikti jam atsargos ka
rininko “ensign” laipsnį, tuo 
tarpu kai visi kili jo; klasės 
draugai (išimant du, kuriems 
trūksta fizinių kvalifikacijų) tą 
laipsnį gavo ir buvo prisaik
dinti.

Suprantama, kad tai reiškia 
didelį pažeminimą jaunuoliui 
ir gali pakenkti visai jo gyve
nimo karjerai.

Kodėl Laivyno vyriausybė jį 
atmetė?

Paaiškėjo, kad Ląndy buvo 
pripažintas netinkamu — dėl 
jo motinos.

Saugumo įstatymo taisyklės 
reikalauja, kad, prieš sutei
kiant karininko laipsnį asme
niui, kuris nori stoti į Armijos 
arba Laivyno tarnybą, turi būt 
ištirta, ar jisai yra pilnai išti
kimas šios šalies valdžiąi ir ar 
neturi priešvalstybinių! palin
kimų arba ryšių su neameriki- 
niais sąjūdžiais. Tyrinėtojai 
surado, kad jaunuolio Landy 
motina buvo tarp 1937 ir 1947 
metų komunistų partijos na
rys ir kad ji dar ir dabar ima 
komunistų laikraštį.

Kai dėl paties Landy, tai ji
sai niekad nebuvo komunistas 
ir nė vienas, kuris jį pažįsta 
neabejoja, kad jisai yra ištiki
mas šios šalies pilietis. Sako
ma., kad jisai privertęs ir savo 
motiną pasitraukti iš komunis
tų partijos.

Tačiau dėl to, kad ji per de
šimtį metų priklausė komunis- 

' tu organizacijai ir vis dar ne- 
paliauja skaičiusi “Daily Wor
ker”, jos sūnus tapo pripažin
tas netinkamu Laivvno tarny
bai!

Plačiai pasireiškus visuome
nės nepasitenkinimui tokiu 
Laivyno vyriausybės patvarky
mu, ji ketina Landy reikalą 
peržiūrėti, ir galima tikėtis, 
kad ji savo patvarkymą pa
keis. Antraip, jam tektų kreip
tis į teismą. Teisme jisai, vei
kiausia, bylą laimėtų, nes jau 
yra buvę panašių atsitikimų ir 
teismas paremdavo nuskriaus
tojo pusę.

Atsakomybe už nusikaltimą 
Eugene W. Landy, aišku, bu-' 

vo nuskriaustas neteisingai.

(Nežiūrint, ar jo motina susidė
jo su komunistais per savo ne
išmanymą (dauguma komuniz
mo pasekėjų yra neišmanė
liai, kurie nesižino ką darą!), 
ar iš blogos valios, — vistiek 
negalima už tai bausti jos sū
nų. Pagal šių dienų teisės ir do
rovės supratimą asmuo negali 
būti laikomas atsakingu už ki
to asmens nusikaltimą, nors 
tas asmuo būtų ir jo giminė 
arba net jo šeimos narys.

Už žmogaus nusikaltimą yra 
baudžiami šeimos nariai ir gi
minės tose šalyse, kur dar te
beviešpatauja genčių sistemos 
įstatymai arba įpročiai, t.y. 
ekonomiškai ir sociališkai atsi
likusiuose kraštuose (tos siste
mos likučių dar yra ir tarp, 
Amerikos pietinių steitų kalnų 
gyventojų), — ir Sovietų Ru
sijoje, kuri atgaivino 'nemaža 
nuožmių praeities dalykų. “Ko
munizmo tėvynėje”, kai žval
gyba apkaltina kurį asmenį, 
kaip valstybės išdaviką, tai au
tomatiškai patenka į “prieš
valstybinių elementų” sąrašą 
jo žmona, vaikai, broliai ir ki
ti artimieji giminės: suaugu
sius gimines pašalina iš darbo 
arba tarnybos, išmeta iš jų gy
venamųjų butų ir “pavojingės- 
niuosius” išveža į “pataisos 
stovyklas”, o mažamečius vai
kus padeda į valdžios prie
glaudą. O c

Bet Jungtinės Valstybės yra 
civilizuota šalis (su kai kurio
mis išimtimis), ir joms- nedera 
elgtis taip, kaip elgiasi totali
tariniai Rusijos tironai.

Todėl visai teisingai rašo 
“Darbininkas”:

“... Viena nemaloni išva
da ir pačiom JAV įstaigom. 
Vesdamos kovą su komunis
tais, jos ir nepastebi, kad 
pasiduoda pačių komunistų 
metodam. Tik bolševikai 
plačiai' praktikuoja bausmę 
vaikam už jų tėvų praeitį; 
siekia net ir tolimesnes gi
mines persekioti. Tai yra 
nehumaniški keršto ir tero
ro metodai. Anoji jūros aka
demija, be abejo, jokiu kerš
tu nesivadavo, tačiau jos 
atsargumas nuvedė per toli. 
Ji pasidavė komunistiniam 
žmogaus vertinimui, nes 
jam pritaikė ne j oi paties 
matą, o jo motinos, uą ku
rios veiksmus vaikai neat- 

( sako”.
Šitos c “išvados” teisingumą 

reikia ypač pabrėžti, kadangi 
jos humaniškumas atmeta ir 
tą religinę pažiūrą, jog dabar
tinės žmonių kartos atsako už 
savo “pirmųjų tėvų” nuodėmę, 

į “Darbininkas” apie tai, gal 
į būt, nepagalvojo ir išreiškė gi
lesnę mintį, negu pats norėjo.

j. VILKAITIS

Kai kas iš Dr. A.
Kauno ligoniu kasoj

1927 metais rudeniop orga
nizuojamai Kauno miesto li
gonių kasai buvo reikalingas 
gydytojas patarėjas. Socialinio 
draudimo ligonių kasų gydy
tojo patarėjo pereigos labai 
atsakingos, sudėtingos ir kartu 
dėkingos. Tokioms pareigoms 
reikalingas gydytojas visuomė- 
ninkas, ne tik nusimanąs so
cialiniame draudime, bet kar
tu ir tokio darbo šalininkas, 
bešalus, savo patyrimais ir ži
niomis pranešąs kai kuriuos 
savo draugus gydytojus.

Kauno miesto ligonių kasai 
parenkant kandidatą į gydyto
jus patarėjus ,buvo tartasi su 
kai kuriais Vytauto D. univer
siteto medicinos fakulteto pro
fesoriais ir <su Lietuvos medi
cinos draugijos pirmininku 
Dr. J. Staugaičiu. Dr. J. Stau
gaitis, ilgai pagalvojęs, pasiūlė 
Dr. A. Garmų. Sako, visuome
nėj žinomas, gydyme turįs ge
rą praktiką, tokioms atsakin
goms pereigoms jis tinka ir bus 
ligonių kasoj dirbantiems gy
dytojams autoritetu. Kai kas 
medicinos fakulteto profeso
rių pareiškė lyg ir nepasiten
kinimą, girdi, Dr. A. Garmus 
pakviestas dirbti mokslinį dar
bą ir ateity turėsiąs užimti 
vieną iš medicinos mokslų ka
tedrą.

Pakviestas Dr. A. Garmus 
ūmai apsisprendė dirbti ligo
nių kasoj. Nors, esą, darbas 
labai sudėtingas, sunkokas, bet 
kaipgi galima nuo jo bėgti, jei 
tuo darbu Lietuvoj pradedama 
pirmą kartą įgyvendinti socia
linis draudimas — visuomenės 
darbas, nedera jo šalintis.

Kauno miesto ligonių kasos 
vadovybė neapsiriko Dr. A- 
Garmų pakvietusi toms atsa
kingoms pareigoms. Jo asme
ny susilaukė tikro bendradar
bio, nuoširdaus socialinio dar- 
dimo šalininko ir gero medici
nos skyriaus organizatoriaus, 
kartu bešalaus patarėjo. Kau
no ligonių kasos nariai tuoj 
pajuto turį reikalą tikrai su 
bešaliu gydytoju bendradar
biu, suprantančiu jų reikalus 
ir dabojančiu .ligonių kasos 
gerą vardą. Sunkiau kiek san
tykiai pradžioj klostėsi su li
goniui kasoj praktikuojančiais 
gydytojais. Kiti jų negalėjoDr. 
A. Garmaus suprasti kaip jisai 
taip atsidėjęs gina bendrus li
gonių kasos reikalus, o neuž
stojus gydytojų, pats būdamas 
gydytoju.

Santykiai
Ligonių kasoj praktikuojan

tiems gydytojams atstovavo 
jų pirmininkas Dr. J. Staugai
tis. Atstovaująs gydytojams ne-

Garmaus veikimo
turėjo teisės ligonių kasoj vers
tis gydytojo praktika. Visais 
atsitikimais, pradžioj Dr. J. 
Staugaitis gindavo praktikuo
jančių gydytojų reikalus, kai 
kildavo kurie nors nesusipra
timai. Dr. J. Staugaitis buvo 
status, ne visuomet lygsvarą 
išlaikąs ir kietai tikįs visų gy
dytojų sąžiningumu, gal net jų 
neklaidingumu. O čia gyveni
mo tikrovėj pasitaikydavo vi
saip. Jei galima taip išsireikš
ti, ligonių kasoj gydytojas dir
ba pusiau atvertomis durimis. 
Sergąs ligonių kasos narys tu
rėjo teisę pasiskųsti gydymu. 
Tokiais atsitikimais pats skun
dėjas būdavo kontrolės komi
sijos tikrinamas. Kontrolės ko
misija buvo sudaryta iš atitin
kamų specialybių gydytojų. Iš 
čia kildavo kai kurie nesusi
pratimai. Kai kas buvo nagri
nėjama bendradarbiavimo ko
misijoj.

Tos komisijos posėdžiuose 
Dr. A. Garmus laikydavosi šal
tai. Laukdavo iki kiti vienu ar 
kitu klausimu pasisakys. Ir 
paskui Dr. A. Gramus pakiš
davo faktus, dėl kurių neatsi
rasdavo abejonių net pas Dr. 
J. Staugaitį. Vieną kartą tokio 
posėdžio metu Dr. J. Staugai
tis labai apgailestaudamas pra
nešė, kad jis, žilo plauko su
laukęs, turi keisti susidėjusią 
savo nuomonę apie gydytojus, 
— ir jų tarpe pasitaiko viso
kių. Tokia savo elgsena Dr. A. 

| Garmus įveikė susidariusią kai 
kurių gydytojų tarpe prieš jį 

■ opoziciją. Nuo tada ir Dr. J. 
I Staugaitis jau atsargiau imda
vos ginti savus draugus. Kai 
kam jų tiesiai į akis yra pasa
kęs, kad jie nėra verti dirbti 
ligonių kasoj, nes nesubrendę 
visuomeniam darbui. Kai 
kas tokių susiprato ir išsibrau- 
kė iš ligonių kasos gydytojų 
sąrašo.

Pareigu supratimas
Dr. A. Garmus į savo perei

gas pažiūrėjo plačiai atverto
mis nuoširdaus gydytojo visuo- 
mėninko akimis. Ligonių ka
sa labai turėjo skaitytis su tu
rimomis lėšomis. Buvo u2s.* 
mota susirgusiam duoti pilną 
gydytojo ar ligoninės patar
navimą. Paslaugą, kurį nė kuo 
nesiskirtų nuo bendrai gauda
mos asmeninėmis lėšomis be
sigydant. O lėšų buvo maža. 
Dr. A. Garmus tuoj gydytojams 
ir sergantiems pakišo mintį, 
kad apsisaugoti nuo bet kurių 
susirgimų žymiai mažiau kaš
tuoja ųegu susirgus gydytis. Ir 
jis ta kryptimi pradėjo veikti. 
Tai nebuvo lengvas darbas 
pralaušti plutą. Kai suserga, 
visiems aišku, reikia gydytis, 

tai yra daryti išlaidas, bet ku
riems galams sveikam žmogui 
įkalbinėti turimą liuoslaikį 
praleisti gryname ore; sveikai 
valgyti; vaikus iš miesto vežti 
vasaroti; eiti į sveikatos pata
rimo punktus pasitikrinti ar 
sveikas esi, jei pats jautiesi 
nesergąs, šito ne tik eilinis li
gonių kasos Paryš negalėjo su
prasti, bet to nesuprasdavo ir 
kai kurie gydytojai. Dr. Gar
maus sumanymais, ligonių ka
sa tuoj atidarė sveikatos pa
tarimo punktą; įsteigė palin- 
kusiems į džiovą sanatoriją; 
vasaros metu ruošė vaikams 
vasaroti kolonijas; nėščioms 
moterims įtaisė patarimo ka
binetą.

Ligonių kasą pradėjo leisti 
socialinio draudimo reikalams 
su plačiu sveikatos skyrių žur- 
žurnalą “Darbo sveikata”. Tai 
buvo pirmas ir vienintelis Lie
tuvoj socialinį draudimą gvil
denąs mėnesinis žurnalas. Dr. 
A. Garmus visokiais kitais dar
bais užimtas, neatsisakė to žur
nalo sveikatos skyriaus straips
nius peržiūrėti, juos sutvarky
ti. Jis visus ligonių kasoj prak
tikuojančius gydytojus ragino 
bent po vieną straipsnį per 
metus parašyti. Pakluso visi 
ir Dr. A. Garmaus patariami 
daugiausią rašė iš profelakti- 
kos, tai yra iš sveikatos apsau
gos srities. Įvairioms, plačiau 
praplitusioms ligoms, o ypač 
apkrečiamoms ligoms aprašyti 
buvo leidžiami atskiri leidinė
liai specialistų rašyti. Tie lei
dinėliai buvo spalvotais pa
veiksliukais pamarginti. Čia 
Dr. A. Garmus'kvietė patarda
mas kas ir kokiu klausimu tu
ri parašyti. Tokių1 leidinėlių 
kasmet iš spaudos išeidavo po 
keletą įvairioms ligoms skirtų. 
Be viso šito, Dr. A. Garmaus 
patarimais ir nurodymais ligo
nių kasa išleido spalvotus pla
katus. Vienas buvo skirtas ben
drai sveikatai, kili apie vitami
nus, sveiką valgį, poilsį ir kt.

Bendrai Dr. A. Garmus vi
suomet buvo kupinas įvairių 
įvairiausiu sumanymų. Tiesa, 
ne. visi tie jo sumanymai ga
lėjo būti vykdomi. Jis ir pats 
kartais susigriebdavo, kad pra
šokęs galimybės ribas.

(Bus daugiau)

Užvedė bylą., kad galėtų 
namą nugriauti

___ _____________ y

Pasiremdamas 1953 m. išleistu 
įstatymu, Chisagos miestas krei
pėsi Į teismą ryšium su vienu 
jau griūvančiu namu, kurio ad
resas yra 215-19 E. 31 St.

Tas septynių aukštų pastatas 
esąs tokiame stovy, jog sudarąs 
pavojų: jo sienos esančios suai
žėjusios ir galinčios susmukti.

Miestas reikalauja, kad teis
mas priverstų to pastato savinin
ką namą nugriauti.

ELLADOS TITANAS
DVYLIKA LEGĖNDARINIO 
SENOVĖS GRAIKŲ DIDVYRIO 

HERAKLO ŽYGDARBIŲ

Sulietuvino Andrius Mironas
(Tęsinys)

Heraklas nelinkėjo nieko pikto Antejui
— jam tik reikėjo pereiti per jo šalį.

— Praleisk mane per dykumą, Antejau,
— tarė jis.

— Ne... — sušvogždėjo Antejus.
Tada, prilaikydamas milžiną viena ran

ka, didvyris ištiesė antrąją prie jo gerk
lės ir be vargo užsmaugė priešą. Taip žu
vo galingasis Antejus.

Nuo to laiko išmintingi žmonės dažnai 
prisimena jo baisiąją mirtį. “Panašiai kaip 
Antejus, — sako jie, — žus kiekvienas, ku
rį kokia nors jėga alplėš nuo jo gimtosios 
žemės*)”. <■

Nugalėjęs Ante jų, Heraklas leidosi to
liau ir greit pasiekė Hęsperidų sodą. Nuo 
puikių medžių padvelkė svaiginančiai ma
lonūs kvapai. Seserys-Vakarinės maloniai 
sutiko kilnųjį svečią. Bet jos pačios nedrį
so prisiliesti prie auksinių obuolių: pri
skinti jų galėjo tik sodo savininkas, galin-

*) Įsidėmėtina ir mūsą išeivijai, kuri miršta savo 
tautai, užmiršdama gimtąją kalbą ir susiliedama su 
ta tauta, kurios teritorijoje gyvena. (Vert.) 

gasis Atlantas. Kas gi daryti? Atlantas 
mielai dovanotų Heraklui obuolių, bet jam 
nevalia nė akimirksniui išleisti iš rankų 
dangaus skliauto kraštą, kurį jis prilaikė: 
tada ateitų pasauliui galas.

Su užuojauta žvelgė Heraklas į susilen
kusį nuo dangaus'sunkumo titaną ir į ne
išmatuojamo svprio krovinį, užgulusį jo 
pečius. Bet nebuvo kas daryti, ir, štai, He
raklas pasiūlė Atlantui pakeisti jį, kol šis 
nuraškys nuo medžio auksinius vaišius.

Džiūgaudamas sutiko su tuo galingasis 
milžinas. Linksmai ištiesė jis per daugelį 
tūkstančių metų sustingusius sąnarius, pil
na krūtine įtraukė į save gaivų vakaro 
orą. Tą pačią akimirką baisus svoris už
gulė Heraklą. Kaulai jo subraškėjo, kojos 
iki kelių nugrimzdo į žemę, gyslos ant kak
tos išsipūtė. Sunkus atodūsis išsiveržė iš jo 
krūtinės — didvyris sudejavo nuo nepa
keliamos naštas. Bet galingas kūnas išlai
kė. Jis stovėjo, Apsipylęs prakaitu, valan
dą, kitą, trečią. Sukandęs dantis, laikė jis 
ant savęs dangų, kol Atlantas atnešė jam 
tri.s nuskintus obuolius.

Atlantas buvo atviros sielos, bet laikė 
save gudruoliu. Jis labai nenorėjo vėl at
sistoti į savo amžiną vietą.

— Štai ką tau pasakysiu, Dzeuso sūnau, 
— nežiūrėdamas Heraklui į akis, pasiūlė 
jis. —- Padalykime šit kaip: tu dar palai
kyk dangaus skliautą, o aš tuo tarpu vie
toj tavęs nueisiu į Graikiją ir nunešiu! Eu- 
risfėjui obuolius. Tau neverta daugiau be 

reikalo vargti. Tu ir taip jau pavargai nuo 
amžinų klajojimų.

Tačiau Heraklas tuoj suprato šį nemiklų 
gudravimą.

— Aš sutinku, o dangaus laikytojau,— 
atsakė jis. — Tebūnie taip. Bet neįprastas 
sunkumas man skaudžiai p i auna pečius. 
Leisk man pasidaryti minkštą pagalvėlį ir 
pakišti ant nugaros po šiuo svoriu, o pas
kui eik sau, kur nori.

Geraširdis gigantas nebuvo pratęs turėti 
reikalų su apgavikais-žmonėmis. Jis ne
dvejodamas patikėjo Herald u ir klusniai 
užrioglino ant kupros dangų, laukdamas 
greito išvadavimo.

Bet gudrusis didvyris neišlaikė savo žo
džio. Pakėlęs nuo žemės savo ištikimą sai
doką, vėzdą ir strėlių krepšį, jis įsidėjo į 
jį obuolius, ir tarė Atlantui:

— Atleisk man, kilnusis Atlante! Aš ta
ve apgavau. Bet juk tu pats žinai: net aš 
neturiu tiek jėgų, kad išpildyčiau tavo di
dį uždavinį. Nepyk^ant manęs. Lik sveikas!

— Deja! — atsiduso atsakydamas nuliū
dęs milžinas. — Tu teisus, Heraklai, ir aš 
nepykstu ant tavęs. Aš pats buvau netei
sus, norėdamas negarbingai su tavimi pa
sielgti. Eik sveikas, ir tebūnie tau lengvas 
tavo ilgas kelias...

Taip juodu išsiskyrė. Heraklas nuvyko 
į Graikiją, o tas vandenynas, ant kurio 
kranto jis apgavo titaną Atlantą, iki šių 
dienų žmonių vadinamas Atlanto vande
nynu.

DVYLIKTASIS IR RASKUT1NYSIS 
ŽYGDARBIS

Heraklas parveda trigalvį pragaro 
šunį Cerberį

Vienuoliką didžių žygdarbių, tarnauda
mas Eurisfėjui, atliko nenugalimasis did
vyris Heraklas. Vienuoliką kartų jis su 
pergale grįždavo į senąsias Argo sostinės 
sienas. Net pavydus ir godus Eurisfėjus 
pradėjo, pagaliau, jaustis esąs daug sko
lingas savo didžiam tarnui. Todėl jis lie
pė grąžinti Heraklui aukso obuolius, par
neštus iš Hesperidų sodo.

Bet tuo pačiu metu, ruošdamasis pasiųs
ti savo galingąjį tarną į paskutinį, dvy
liktąjį žygį, jis sugalvojo jam patį bai- 
siausį, patį pavojingiausį uždavinį: jis nu
tarė nusiųsti Heraklą į dievo Plutono ka
ralystę — Hadą.

Giliai po žeme, amžinoj tamsybėj, nuo
latinėj drėgmėj ir šaltyje, tęsiasi ši klaiki 
karalystė. Nė vienas spindulėlis nepaten
ka nuo saulės apšviestos žemės paviršiaus 
į ten, į tamsų Tartarą. Nė vienas žemės 
gyvybės garsas nesiekia jo gelmių.

Gilioje tyloje ritasi požeminių upių — 
Stykso, Acherono ir Kocito — vandenys. 
Jų juodas vanduo be garso laižo tokias 
pat juodas uolas. Net pelėdos ir šikšno
sparniai bijos užskristi į šiuos baisius po
žemius. Pasaulyje yra tik dvi ar trys vie
tos, kuriose per gilius ir siaurus kalnų 

plyšius, per apleistas olas ir pavojingus 
tarpeklius galima įeiti į Plutono karalystę.

Gyvi žmonės čia niekad nepatenka. Kada 
žmogus numiršta, jo kūnas laidojamas že
mėje, bet jo vėlė lieka. Greit lekia ji ta
da, tarytum vėjo blaškomas lapas, prie 
klaikaus įėjimo į Tartarą, nusileidžia že
myn, į drėgmę! ir tamsą, ir amžiams lieka 
tenai. Žilas senis Charonas kiaura valtele 
perveža ją į kitą Stykso upės krantą.

Žmonių vėlės neturi išėjimo į žemę iš 
Tartaro: visus jo įėjimus ir išėjimus sau
goja amžinai nemiegąs šuo. Cerberis, šis 
nesnaudžiantis sargas turi tris galvas ant 
ilgų kaklų ir nuo kiekvieno kaklo krinta 
tankūs karčiai — ne iš plaukų, bet iš bai
sių, nuodingų gyvačių. Ilga Cerberio uode
ga, bet įsižiūrėjus paaiškėja, jog tai ne uo
dega: tai baisus slibinas, išaugęs, iš jo stu
burkaulio. Jis riečiasi žiedais ir vėl išsitie
sia,' jis iškiša baisų geluonį ir šnypščia. 
Vargas tam, ką šis baisus šuo pastebės te
nai, po žeme, pragariškoje tamsybėje. Var
gas tam, kas įsigeis, aplenkęs baisųjį sar
gą, įeiti į požeminės karalystės tamsumą 
arba pasprukti iš jos vėl į šviesą.

Garsiai dejuodama liūdna minia slan
kioja per, aštrius Plutono karalystės akme
nis. Tai mirusiųjų žmonių vėlės. Jos ilgisi 
saulės ir šilumos, jos liūdi viso to, kas 
joms buvo miela džiaugsmingoje ir švie
sioje žemėje. Bet iš ten išeiti jos negali.

. | —A. , ,.a ■ f
i

(Bus daugiau)
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Lietuvaitė dainininkė ir šokikė, čikagiečianis ji pažįstama savo 
maloniu soprano ir šokių lengvumu. Ji nuolat ir aktyviai daly
vauja PIRMYN Chore, dainuoja lietuviškuose parengimuose ir 
radijo valandose. Sekmadienį piknikai! atvykusieji turės progos 
pasigėrėti josios šokiais ir dainomis.-bus sek

Lietuvių Sporto Klubo PERKŪNAS žaidėjos ateinantį sekmadienį 
dalyvaus tinklinio rungtynėse. Chicagos ir jos apylinkių lietuviai 
galės pamatyti lietuvaites sportininkes, žaidžiančias Naujienų 

piknike

■

t

^UN4S

Bus piniginių ir kitokių dovanų

vUC1O

Lietuvių Sporto Klubo PERKŪNAS žaidėjai atei
nantį sekmadienį žais tinklinį Rudeniniame Nau
jienų piknike. Sportu ir jaunimo gyvenimu susi
domėjusieji prašomi atvykti ir sekti rungtynes. čikagiečianis gerai pažįstama lietuvaite dainininkė. Jaunutė pri

klausė prie PIRMYN Choro, kartu su juo važinėjo nepriklauso- 
mon Lietuvon ir dainavo įvairiose vietose. Chicagoje ji dalyvavo 
“Carmen”, “Laimos”, “Blossom Time”, ‘‘Čigonų barono” ir kitų 
operečių pastatyme, dažnai dainuodama solo. Ji dainuoja įvai
riuose parengimuose ir radijo valandų programose.

LIBERTY GROVE PARKE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Štai rudeninio NAUJIENŲ Pikniko programa:

L Irene Protas padainuos ir pašoks ŠIRDIES MELODIJĄ
2. Kalbės Dr. P. Grigaitis Q

Šokiams visą laiką gros.

Irene Protas ir Kristina Austin duetas ir šokis TAVASAIS 
Sudainuos KELIAUJAM MES SU DAINA
Tos pačios dainininkės sudainuos ir pašoks GODELES 
PERKŪNO tinklinio parodomosios rungtynės. Dalyvaus 
12 žmonių, vyrų ir moterų.

RAMONIO kapela
BARAS — UŽKANDŽIAI — LEDAI — KAVA — PIENAS

Vieta automob’Mui pastatyti $1. —Nugaras garsiakalbiai ir rekordai.

-ICMBMUO
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Lietuviu Sporto Klubo PERKŪNAS žaidėjai ir žaidėjos sekma
dienį žais tinklinį Naujienų piknike, čikagiečiams vertėtų pama
tyti šiuos patyrusius ir gabius lietuvius sportininkus, dalyvau

jančius parodomosiose tinklinio rungtynėse.

TRUMPAI

Nukentėjusieji šaukiasi 
pagalbos

Imperialistai rusai ir baisu
sis komunizmas užgrobė Lietu
vą ir negirdėtu žiaurumu nai
kina Lietuvos valstybę bei žu
do Lietuviu Tauta. Tūkstan
čiai' sesių ir brolių lietuvių 
ištremti į Sibirą, kur jie mirš
ta nuo kankinimų, šalčio ir 
bado. Likę Lietuvoje yra per
sekiojami ir žudomi, Aįisų šių 
nelaimingųjų pagalbos šauks
mas pasiekia mus. Bet mūsų 
pagalba negali jų pasiekti, kol 
nebus panaikinta! geležinė už
danga. šalia šių nelaimingiau
sių tautiečių yra kita lietuvių 
grupė, kuri taip pat reikalinga 
visokeriopos paramos. Tai yra 
tie, kurie pabėgo nuo komu
nizmo ir dabar yra Vakarų 
Europos laisvose valstybėse. 
Tokių lietuvių pabėgėlių ten 
yra keletas tūkstančių, kurių 
daugiausia gyvena Vokietijoje. 
Jie visi gyvena dideliame var
ge ir skurde, nes nebėra nei 
UNRRAos, nei IRO bei kitų 
tarptautinių organizacijų, ku
rios anksčiau rūpinosi pabėgė
liais. Vienintelė jų viltis yra 
lik BALFas ir Amerikos lietu
viai, į kuriuos yra nukreiptos 
visu akvs. Jie visi šaukiasi: t v
“Broliai Amerikiečiai, neap
leiskite mūsų!”

Išgirskime jų šauksmą ir vi
sokiomis savo aukomis juos 
paremkime, nes mūsų aukos 
juos gali laisvai pasiekti.

Mieli Marquette Parko lietu
viai, BALFas jau daug kartų 
beldėsi į Jūsų sąžinės duris, 
prašydamas sušelpti nelaimin
guosius, ir Jūs visuomet buvo
te dosnūs jiems savo aukomis.

Kaip kiekvienais, taip ir 
Šiais metais, Marquette Parko 
BALFo 5 skyrius vykdys vien
kartinį metinį piniginį vajų, 
būtent 1955 m. rugpjūčio 14 d.,

sekmadienį, prie Gini. P. šv. 
M. parapijos bažnyčios išda
lins aukotojams vokus* su atsi
šaukimais ir kitą sekmadienį, 
rugpjūčio 21 d., vokus su auko
mis surinks.

Mielas broli ir sese, gavęs 
voką, nenumesk į šalį, bet įdė
jęs nors ir mažą auką, eida
mas į bažnyčią, atnešk ir grą
žink jį BALFo pareigūnams, 
kurie Jūsų lauks bažnyčios 
prieangyje.

Marquette Parko Balfo 5 
skyriaus valdyba iš anksto 
nuoširdžiai dėkoja visiems au
koto j ams.

Marquette Parko BALFo
5 Skyriaus Valdyba

STEPONAS TVERIJONAS
MIRĖ

Ketvirtadienį, rugp. 11 die
ną, Chicagoje mirė Steponas 
Tverijonas. Savo laiku jis ak
tyviai dalyvavo visuomeninia
me judėjime, priklausė prie vi
sos eilės organizacijų, daly
vaudavo susirinkimuose ir pa
rengimuose.

Tverijonas ilgus metus gy
veno 621 West 61 Place. Šių 
metų pradžioje nusipirko na
mą Marquette Parke. Ten per
sikėlė ir tikėjosi ramiai ir gra
žiai pagyventi.

Tverijonai ilgus melus turė
jo laikraščių standų prie iį3- 
čios ir Halsted. Jie visuomet 
parduodavo didoką kiekį NAU
JIENŲ. Be to, jie pardavinėjo 
tikėtus į vakarus ir parengi
mus.

Tverijonas jau seniai nega
lavo, bet mirtis buvo netikėta. 
Jis dar būtų turėjęs ilgus me
tus pagyventi.

Paliko našlę Marcelę Tveri- 
jonienę ir dukterį Eleonor 
Marsh su šeima.

Skaitykite “N-nas”

— Jonas Kučinskas palaidotas 
š. m. rugpjūčio 3 d. Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse gražioj jau
nų ąžuolų paunksmėj. Tvarkiu
sio laidotuves direktoriaus P. J. 
Ridiko koplyčioje atsisveikinimo 
žodį tarė L. Šmulkštys. į kapus 
palydėjo būrelis artimųjų, drau
gų bei pažįstamų. Po laidotuvių 
įvyko tradiciniai užkandžiai Lie
pos svetainėje.

I — Dr. S. Biežis, SLA Pildo
mosios Tarybos narys, ir jo žmo
na rugsėjo 14 d. išvyksta laivu 
į Europą atostogų praleisti, lie
tuvių kolonijų aplankyti ir susi
pažinti vietoje su mūsų politinių 
veiksnių dabartiniais uždaviniais 
bei siekimais.

—-Liet. Teis. Draugijos Cen
tro Valdybon korespondenciniu 
būdu išrinkti Dr. P. Daužvardis, 
Br. Ivanauskas, V. Bulota, Pr. 
Kavaliūnas, J. Kasakaitis. Pir
majame posėdyje C. V-bos pirm, 
išrinktas Br. Ivanauskas, viee- 
pirm. Dr. P. Daužvardis, sekre
torium V. Bulota, ižd. Jurgis Ka
sakaitis.

— “Teisininkų žinių” Nr, 13, 
726 W. 55th St., Chicago 9, Ill., 
numatoma išleisti š. m. rugsėjo 
mėnesį.

— Liet. Teisininkti Dr-jos Chi
cagos skyriaus pobūvis rengia
mas š. m. spalio 1 d., šeštadienį, 
teisininko Aug. Galecko svetai
nėj, 12304 So. Halsted St., Chi
cago 28, Ill. Pobūvyje numato
ma pagerbti buvusis ilgametis 
LTD C. V-bos pirm. Rapolas Ski
pitis jo 50 rnetij visuomeninės 
veiklos sukakties proga.

— Viktorija ir Jurgis Jaku
bauskai, 7019 S. California Ave., 
visą savaitę svečiuojasi Belle
ville, Ont. (Kanada) pas p. Vik
torijos brolį ir jo šeimą — p. Raš
kauskus. Jakubauskai, siųsdami 
savo draugams Chicagoje sveiki
nimus, rašo, jog antradienį tikisi 
grįžti ir likusią atostogų dalį 
praleisti Beverly Shores, Ind., 
smiltynuose.

— K. Beniušis iš Kanados ra
šo, kad jam patikę Dan Kuraičio 
“Atsiminimai”. “Tai paprasto 
žmogaus, savo ranka parašyti sa
vo pergyventų dienų atsimini
mai, kuriuos beskaitant skaityto
jas tartum iš miego budinamas 
savo praeitį prisiminti”, rašo jis. 
Ta proga jis užsisakė ir naująją 
Dan Kuraičio knygą “Daug karš
tų, daug žmonių”. Naujienose ši 
knyga kainoja $2.00.

— Kenneth Karalius, 33 metų 
amžiaus, žuvo liepos 30 d. Wino
na (Minn.). Jis buvo traukinio 
užmuštas. Rugpjūčio 6 d. Ken
neth buvo palaidotas Westville j, 
kur gyvena jo motina. Kenneth 
Karalius buvo senesniesiems

Liūto Griniaus — Liberalinė 
mintis lietuvių studentijoje 1945 
—1954 metais, V. Alseikos — 
stovyklinės rotatorinės spaudos 
iki Lietuvių Enciklopedijos, J. 
Audėnas — Visuomenės konsoli
dacija ir Vlikas, H. B. — Tarp
tautinėje Ūkininkų Sąjungoje (1. 
P. U.) ir kita. Kaina $1.00. Adm. 
adresas: J. Makauskis, 701 Wil
loughby Ave., Brooklyn 6. N. Y.

— Dr. Petras Dagys, iš New 
Yorko, atostogų proga, automo
bili u atvyko į Chjcagą ir 'daly
vaus Naujienų piknike. Kartu
su juo keliauja ir M. Brakas, 
Mažosios Lietuvos atstovas.

Dr. Dagys yra New Yorko 
lietuvių liuteronų parapijos ku
nigas.

IGNAS VIERBELLO 
Gyveno 3531 S. Halsted St.

Tel. FR 6-6676
Mirė 1955 m. rugpjūčio 12 

d., 12:20 vai. ryto, sulaukęs 73 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 53 m.
Paliko nuliūdę: žmona Anna 

pagal tėvus Malžinskaitė, pusse
serė Katy Kozak ir jos šeima 
Baltimore, Md., švogeris John 
Malžinskas ir jo šeima ir daug 
kitų draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugystei.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje 3354 S. Halsted 
St.

Laidotuvės įvyks rugpiūčio 
15, pirmadienį, 1:30 vai. p. p. 
kūnas bus lydimas iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Igno Vierbello gi
minės, draugai ir pažįstami 

• nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona ir Gi
minės.

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas, tel. YArds 7-1911.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

4ĖVERLY HILLS GSLiNVCI^ 
rSLES VISOKS PROGOM!- 

2443 V/. 63 ST

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS 
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street Tel: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas

dalykas! 
METŲ.

Kad Jūsų pinigai atneštų daugiau pelno ir kad kiekvienu atveju 
jie būtų saugiai apdrausti — padėkite juos pas mus.

* Tai paprasčiausias ir saugiausias ’
APTARNAUJA JUS NUO 1922

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N.
1447 SO. 49th COURT, CICERO, ILLINOIS

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132 Juozas Gribauskas, vedėjas

joMCDnrjxmrCTnrc

PRADĖK taupyti ŠIANDIEN
TURĖSI RYTOJ!

I
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and MAN ASS’N. I
4071 Archer Avė. Tel: LAfayette 3-8248 g

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary ||

OFISO VALANDOS: g|
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. -S
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 0:30 ryte iki 8:00 vai. vak. w

chicagieciams gerai žinomo Dr. 
A. J. Karaliaus sūnus.

— šiandien p. Jonui J. Kaza- 
nauskui, Mutual Federal Savings 
and Loan Assn, prezidentui, su
kanka 65 metai amžiaus.

— Miškininkas Mečys Jamei- 
kis, 9509 Island Ave, Rockforde, 
po trumpos ir sunkios širdies li
gos rugpjūčio 10 dieną 11 vai. 
atsiskyrė su šiuo pasauliu. Pla
čiau apie velionį ir jo veiklą bus 
vėliau.

— Politikos žurnalas “Lietu
va” Nr. 7, leidžiamas Lietuvių 
Laisvės Komiteto New Yorke, 
išėjo iš spaudos. Turiny gvilde
nami Mažosios Lietuvos istori
niai ir politiniai klausimai ir ap
žvelgiama Kersteno komiteto at
liktieji darbai, šioje apžvalgoje 
neapsieita be savotiškų užsipul
dinėjimų. Tenka patirti, kad 
“Lietuvos” žurnalo reikalai pa
blogėjo dėl atitinkamų kreditų 
sumažinimų. Jeigu reikalai nepa
sitaisys, tai žurnalas gali ir su
stoti ėjęs.

— “Varpas” Nr. 2 pasirodė 
knygynuose. Turiny — Dr. V. 
Kanaukos straipsnis— Dr. Joną 
Staugaitį prisiminus, Dr. J. Pa
jaujo — Politinių grupių socia
liniai bruožai, H. Blazo — keli 
bendrųjų principų bruožai, J. 
Audėno — žemės ūkio klausimas 
išlaisvintoje Lietuvoje, V. But
rimo —r Jaunuomenė ir politika,
6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
—SATURDAY, AUGUST 13, 1955

JUOZAPAS YANAS
Gyvenęs 3836 So. Lowe Ave.

Mirė 1955 m. rugpiūčio mėn. 
11 d., 6:15 vai. ryto, sulaukęs 
pusės amžiaus.

Gimęs- Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Akmeniskių parap., Kuntakių k.

Paliko nuliūdę: žmona Alek
sandra (pagal tėvus Lesčiaus- 
kaitė) duktė Sophie žentas Dr. 
Aleksander Shimkus, anūkai: 
Aleksander Jr. ir Robert; bro
liavaikis Stanley Yanas, jo 
žmona Bernice ir jų duktė Pat- 
tie; švogerka Sophie Norbont 
su šeima iš Denever, Colorado 
ir daug kitų giminių,, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuviu 
Draugijai ir Liet. R. Kat. 163 
kuopai.

Kūnas pašarvotas Mažeika & 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Antradienį rugpiūčio 16 d. 
8:30 yal. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Yanas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duk
tė, Žentas, Anūkai ir kiti Gi
minės.

Laidotuvių direktorius Ma
žeika & Evans. Tel. RE 7-8600.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas Įvyks sekmadie
ni, rugpjūčio 14 dieną, Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St., 1-mą vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami Į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
rugpjūčio 14 d., 1 vai. po pietų Ven- 
geliausko svet, 4500 So. Talman Avė. 
Malonėkite laiku būti, nes tą pačią 
dieną bus Naujienų gegužinė, taip 
kad klubo reikalus apsvarstę, vyksi
me į Naujienų gegužinę.

J. Keturakis, rast.

STASĖ ŠALKAUSKIENE 
Pagal tėvus PRANEŠYTĖ 

Pirmiaus gyveno Chicagoje
Mirė 1955 m. rugp. mėn., 

Marquette, Mich.
Gimusi Joniškio mieste.
Paliko nuliūdę: sūnus Al

bertas, marti Julija, anūkė 
Maureen,sūnus Pranciškus, 2 se
serys: Marijona Adomaitienė ir 
Pranciška Juškienė ir jų šei
mos, 2 pusbroliai: prof. Adomas 
Varnas ir Povilas Varnas ir ki
ti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Joniškiečių 
Klubo ir Cicero Moterų Dr-jos.

Kūnas pašarvotas O’Hanley 
koplyčioje, 7705 So. Cottage 
Grove Avenue.

šešt., rugp. 13 d. 1:30 vai. bus 
lydima iš koplyčios į Liet. Tau
tines Kapines.

Visi a. a. Stasės Šalkauskienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Marti, 
Anūkė, Seserys, Pusbroliai ir 
Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. 
Phillips. YArds 7-3401.

r

leier.. PR 8-0833 ir PR. !

-I M M /©tfuvėm*
4 ':i g® Jjį Banketam*.
O I 3 O fs Laidotuvėm*

Papuošimam*
GĖLININKAS

«180/ ARCHER AVENUE 
f ei LA 3-5800 arba LA 3-58/b

4^ S J

:* t-- *•

l .litr,. 'Ji'b- ..........

Gražiausios Gėlės ir Vainikai Antie* 
pili papuošimai ir sezoninės kapam 
gėlės

RQY R. PETRO (PutrornftntR’’ 
Š5'5'? So Harlem Aven<»-

Portsmouth 7-9020

LUlLIllIV Pasauli*
Delia

KVIETKININKAS
Gėle# Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Hahted St. YArds 7-73OS

•- ..___________________:_____________________________

— “Eina jautis vandens gerti, 
c pilvą namie palieka”. — Kas? 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE, 
kuri Naujienose tekainuoja tik 
$1.00.

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

4605-07 So. Her mitą Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

laidotuvių direktorius

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440-

ta,

i

JURGIS LEVITSKIS
Gyv. 3324 So. Emerald Ave.
Mirė 1955 m. rugp. 11 d., 

2:05 vai. po pietų.
Gimęs Tauragės apskr., Ada- 

kavos parap., Jucikų kaime.
Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: žmona Kons- | 

tancija, 2 sūnūs: Viktoras, mar- t 
ti Lorraine, ir Stanislovas, po- j 
dukra Aldona Stankus, žentas | 
Kazimieras, 2 posūniai: Juozą- įį 
pas Shilis, marti Frances, My- | 
kolas Shilis, marti Bernice, 9 | 
anūkai, kiti giminės, draugai ir I 
pažįstami.

Priklausė Chicagos Liet. Dr., I 
Teisybės Mylėtojų Dr., Lietu- | 
vių Piliečių Paš. Kl., Lietuvių a 
Demokratų Lygai.

Kūnas pašarvotas A. M. Phil- | 
lips kopi., 3307 Lituanica.

Antrad., rugp. 16 dieną 8:30 f 
vai. ryto bus lydimas iš koply- a 
čios į šv. Jurgio parapijos baž- 9 
nyčią, o po gedulingų pamaldų ji 
bus laidojamas Šv. Kazimiero g 
kapinėse. • S

Visi a. a. Jurgio Levitskio gi- | 
minės, draugai ir pažįstami nuo- 1 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 0 
dofuvėse ir suteikti jam pasku- g 
tini patarnavimą ir atsisveiki- a 
nimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, | 
Podukra, Posūniai, Žentas, Mar- H 
čios, Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. i 
Phillips. Tel. YArds 7-3401.

STEPONAS TVERIJONAS 
Gyv. 6433 So. Talman Avė.

Mirė 1955 m. rugp. 11 d., 11:00 vai. ryte, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoj, Kretingos apskr., Darbėnų parap.
Paliko nuliūdę: žmona Marcelė, pagal tėvus Venskaičiutė, duktė 

Eleanor, žentas Charles Marsh, 3 anūkai, sesers duktė Monica Kar
pantis, 3 brolio vaikai: Antanas Tverijonas, Natalia Miller su šeima ir 
Bronislava ir jos šeima, giminaičiai Viktoras ir Juozas Barkauskai su 
šeima, Jonas Kelpšas, draugai: Barbora ir Pranciškus Andrejauskai 
ir šeima, Antanas ir Nele Gautautai ir šeima, Viktoras Petrulis ir 
šeima, Jonas ir Ona Pečuliai. Lietuvoj sesuo Monika Lenkauskienė, 
sesers vaikai: Juozas su šeima, Antanas su šeima ir Vele ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Keistučio Paš. K., Žemaičių Kl., Suvalkiečių Dr., Mar
quette Park Namų Savininkų Kl.

Kūnas pašarvotas Mažeika Evans kopi., 6845 So. Western Ave.
Antr., rugp. 16 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Gimimo Pan. Šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stepono Tverijono giminės, draugai 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, Žentas, Anūkai
Laidotuvių direktorius Mažeika Evans. Tel. REpublic 7-8600.

ir pažįstami nuo- 
Įam paskutinį pa-

ir Giminės.

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TRYS KOPLYČIOS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. !

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue t
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 @ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 
............' ................—... ............. 1 ■ i z

L NARIAI ,
Chicagos

: Lietuviu
Laidotu viy 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTJ. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

• ALFRED VANCE
177 WOODSIDF. RD. Riverside II! T el (II 2-521:

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.- YArds 7-1138-1139

P. J. RIMKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone- YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLvrrrpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone- YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711



KVIEČIAME Į NAUJIENŲ GEGUŽINĘ
Rytoj, sekmadienį, rugpiūčio 14 d. įvyksta tradicinė rudeninė 

“NAUJIENŲ” dienraščio gegužinė Dambrausko Liberty Grove 
parke, WiUow Springs, III.

BUS LINKSMA PROGRAMA
Lietuvių Sporto Klubo “Perkūno” nariai — vaikinai ir mer

gaitės — žais tinklinio rungtynėse. Irene Protas ir Kristina Austin 
padainuos ir pašoks. Dr. Pijus Grigaitis pasveikins susirinkusius 
svečius. O šokiams salėje visą laiką gros p. Ramonio kapela.

Bus piniginių ir kitokių dovanų. Bufetas ir virtuvė veiks visą, 
dieną. Į

VAŽIAVIMAS
Kurie neturi savo automobilio CTA autobusas veš į NAUJIE

NŲ pikniką. Lygiai 2:00 v. p. p. autobusas sustos prie Naujienų 
namo, 1739 S. Halsted St. Po kelių minučių sustos prie Lietuvių 
Auditorijos kitus paimti. Kelionė iš Chicagos į Liberty parką kai
nos 50 centų. xAutomobiliais atvykusiems į pikniką reikės mokėti 
$1.00 už mašinos pastatymą ir kitas privilegijas, šiaip jokio mo
kesčio nebus.

N. Parengimų Komisija prašo laikytis įprastos tvarkos: atseit, 
mašiną reikia pastatyti eilėje taip, kad neužkirsti kfclio norintiems 
išvažiuoti arba įvažiuoti. Iš anksto tariame ačiū.

Visus nuoširdžiai kviečiame atsilankyti į šią linksmą Nau
jienų gegužinę.

N. PARENGIMŲ KOMISIJA

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Dingo kasininkė 
su $3,921

Policija ieško menamos Eleen 
Sonowski, kuri trumpą laiką dir
bo Sherman viešbuty kaip kasi
ninkė. «

Trečiadienį Eleen staiga kaž
kur dingo. Paaiškėjo, kad ji din
go netuščiomis, išsinešė $3,- 
921 viešbučiui priklausančių pi
nigų.

Viešbučiui Eleen davė savo 
namų adresą 2244 W. Huron. 
Kai policija nuvyko ten, tai pa
sirodė, jog jokia Eleen Sonowski 
niekad ten negyveno.

Kolchozu ekspertai
Chicagoje

Sovietų žemės ūkio ekspertų 
delegacijos 11 narių atskrido lėk
tuvu į Chicagą, kur jie praleis 
penkias dienas. Atskrido jie ket
virtadienį.

Apie Chicagą delegacijos na
riai turi tokias informacijas: tai 
didelis miestas, kuris turi pui
kias gyvulių skerdyklas ir daug 
fabrikų.

Kai Nikolai Gurejev, Ukrainos 
premjero pavaduotojas, buvo pa
klaustas, ar jis girdėjo ką nors 
blogo apie Chicagą, tai atsaky
mas buvo: “Ne. Niekad”.

Sovietų ekspertai Chicagoje 
aplankys gyvulių skerdyklas ir 
įvairius fabrikus.

Įspėja plaukikus
Paskutinėmis dienomis Michi

gan ežere buvo pusėtinai didelės 
bangos.

Besimaudantieji įspėjami ne- 
bristi giliai ir laikytis arčiau 
kranto.

Kaltinami už marinimą 
badu mergaitės

Jūrininkas Henry H. Graham 
ir jo' žmona Mary turės teisme 
aiškintis, kadėl jie badu, marino 
savo penkių metų įteisintą duk
rą.

Barbara Ann pasakoja, kad 
per dvi dienas ji negavo jokio 
maisto. Badavimu ji buvo bau
džiama už tai, kad sekmadienį, 
pusryčius valgydama, ji staiga 
apsirgusi.

Teisėjo patvarkymu, mergai
tė buvo atimta iš Grahamų ir 

Nuo

nuvežta į ligoninę.
Jūrininkas Graham tarnauja 

Great Lakes laivyno treniravimo 
centre ir yra 38 metų amžiaus.

Du paaugliai sudaužė 
pavogtą automobilį ir 
pabėgo nuo policijos

Policija bandė sustabdyti du 
paauglius, kurie pergreit važia
vo. Kai policininkai lipo iš savo 
automobilio, jaunuoliai, kaip sa
koma, paspaudė “ant geso”. Sep
tyni policijos automobiliai pra
dėjo juos vytis. Prie Sacramen
to ir Chicago paaugliai iššoko iš 
automobilio ir pabėgo, nebodami 
policijos šaudymo. Automobilis 
atsimušė į stulpą.

Paaiškėjo, kad paaugliai važia
vo vogtu automobiliu, kuris pri
klauso John F. Hawkins, 6100 
Elm Rd., Berkeley.

Miliūnas' los saldainiais
Ateinantį sekmadienį Jurgis 

Miliūnas su žmona NAUJIENŲ 
piknike loš ir pardavinės saldai
nius.

Anglų Kalbos Pamokos
> K. KALNĖNAS

6402 So. Fairfield Ave., Chicago 29 
(3-čias augštas, durys po kairei, arti 

63-čios gatvės ir California Ave.) 
Duoda tremtinys prieš karą baigęs 

Čikagos universitetą.
1 dol. 25 et. vai. — privačios. 

VERTiAAAI - ANKETOS ■ LAIŠKAI

Telef.: 29-19i

SLOPPY JOE’S BAR
JUOZAS IR MARGARETA 

G A L A C K- A S 
Lietuviai savininkai maloniai sutinka 

kiekviena tautieti keleivi.
VYNAS — ALUS — LIKERIAI 

GERAS VALGIS
Didelė svetainė ekskursantams 

ir grupėms.

. 201 DUAVAL STREET
KEY WEST. FLORIDA

Sutvarkykite Laiku Savo Automobilį 
COMPLETE AUTO SERVICE 

4542-44 SO. WESTERN AVENUE Tel.: CLiffside 4-0079
Sav. Stasys Dapkus, prityręs mechanikas 
turis moderniausius įrengimus, gerai ii 
nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo 
taip pat sureguliuoja motorą, kad tau 
piau naudotu benziną ir alyvą. Jis šioje 
srity dirba nuo 1936 m., taip kad jo darbu 
būsite patenkinti. Namy tel.: WA 5-7580.

» cSVaų mefųpafun'mas-^įigusirsajmingasnatamai/imas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
202289^/^g 36,5//^/ 'JMrook 5-9209

NuoAUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS 
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10.000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehilI 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

Newyorkieciai bus 
Naujienų piknike
Iš tolimojo New Yorko į. Chi

cagą atvyko rytinių valstybių 
veikėjai: Dr. P. Dagys ir adv. 
Martynas Brakas. Abu svečiai 
žadėjo būti Naujienų piknike, 
sekmadienį rugpiūčio 14 d. Li
berty Grove Parke.

Adv. Martynas Brakas, žino
mas Mažosios Lietuvos darbuoto
jas, nori painformuoti čikagie- 
čius apie lietuvių klausimą Ryt
prūsiuose. Jo įdomi studija šituo 
klausimu neperseniai buvo įdėtą 
“Naujienose”.

čikagiečiai turės progos pasi
matyti ir pasikalbėti su šiais vei
kėjais iš New Yorko.

Dr. Dundulis išvažiuoja 
atostogi^

-Dr. T. Dundulis su žmona 
rugpiūčio 13 dieną išvažiuoja 
atostogų. Iš Chicagos jis vyksta 
į Ozarks kalnų sritį, kur pasi
gerės gamta ir pailsės. Vėliau iš 
Kansas aerodromo gali skristi 
į Meksiko ar kurį kitą kraštą.

o 
Šunų savaitė

šuo yra laikomas ištikimiausiu 
žmogaus draugu. Kitą mėnesį 
nuo 19 iki 24 d. bus vadinamoji 
šunų savaitė.

Chicagos parko distrikto šunų 
treniravimo sąjunga tąja proga 
rengia parodą su įdomia progra
ma.

Paroda įvyks Congress Street 
Plaza (Grant parke). Ten jau 
rengiama ir speciali programa 
rugsėjo 24 d. 2’ vai. popiet.

. PASKUTINĖS NAUJIENOS
1. V. Mykolaitis-Putinas AL

TORIŲ ŠEŠĖLY, romanas trijo
se dalyse, įrištas, 632 psl. Kaina 
$6.00.

2. V. Varnienė DIDŽIOJI VI
RĖJA, 792 psl. Kaina $6.00.

3. 101 DAINA su žodžiais ir 
gaidomis — $1.00.

4. Rašomosios mašinėlės su 
lietuvių ir kitų kalbų raidynais. 
Kaina nuo $69.00.

5. Foto ir radio aparatai, ku
riais girdima Europa. Kainos 
nuo $80.00.

6. šveicariški laikrodžiai, — 
OMEGA, CYMA ir kitų firmų.

7. Europietiški vaikams veži
mėliai, reto gražumo. Nuo $35.

8. Siuvamos mašinos įvairių 
fabrikų. Nuo $35.00.

Prekės ir informacijos siun
čiamos į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS, 3322 So. Hal
sted St., Chicago, Illinois. Tel.: 
YArds 7-0677. (Skelb.).

—Girkšt-pakšt ant lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje”. 
Kaina $1.00. Naujienose.

MOVING

Naujienų pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, i\ugp. 14 dieną, 
Liberty Grove Parke, NAUJIE
NŲ piknike dirbs šie darbinin
kai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Juozas Baličas
4. J. Sakalas
5. Tony Sereika
6. Ignas Vaičeliūnas
7. Tony Kan Irimas
8. K. P. Deveikis
9. George Jonikas

10. Joe Stanaitis
11. Jonas Čėsna
12. Juozas Jasiūnas
13. Vladas Navickas
14. Antanina Čepaitienė
15. Vincas Maukus
16. Petronėlė Mileriene
17. Povilas Mileris
Visus darbininkus prašome 

laiku atvykti į darbo vietas.
Komisija Piknikui Ruošti

Skanus valgis
NAUJIENŲ piknike

Rudeniniame NAUJIENŲ pik
nike bus gero ir skanaus mais
to. Jį gamina patyrusios ir jau 
pagarsėjusios lietuviško maisto 
gamintojos:

1. Kazimiera Jakubkienė
2. Josephine Putrimiene
3. Wilhelmina Stuogiene
4. Kazimiera Narbutienė
Bus lietuviškų dešrų su ko

pūstais, bulvių, įvairių sen dvi
ejų, kavos ir pieno. Galima bus 
papietuoti, užkąsti ir pavakarie- 
niuoti.

Visi piknikan atvykusieji yra 
kviečiami į valgyklą.

Komisija Piknikui Ruošti
r --- °—... . —“— ---- —— ------>=

DIDELIS VASARINIS IŠPARDAVIMAS
GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJŲ VASAPJNIŲ

RŪBŲ ir BALTINIŲ, vyrams, moterims, vaikams ir namų 
reikalams, kaistai: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kt.
SUMAŽINTOMIS KAINOMIS PIRKSITE LIETUVIŠKOJE

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS* & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32? ILLINOIS

. DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

f

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas •

Gydo nusilpusias ir nervuotas akii
Egzaminuoja akis ir pritaiko akiniu? 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
įdeda netikrą — artificial? akį paga 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuri 

esti priežastimi galvos skaudėjim< 
svaigimo arbč aptemimo, nervin
tume, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavima 
darom* su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atyda kro
piama į mokyklos vaikus

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 4 vai. 

Trečiadienį ir sekmadienį
4712 S. ASHLAND

YArds 7-1373

vakare
vakaro.
uždaryta
AVĖ.

— Berankiai, bekojai lietu via 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Alki- . lipins

Dr. Juze ir Dr. Kęstutis
A G L f N 8 K A 1 

GYDYTOJA-JAS IR CHiRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51 st STREET 

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 2-4, 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet
Tel. ofiso: PRospect 6-1795
Rezid.; GRovehilI 6-5603

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos; Antradieniais if peukta- 
diefnais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų 
Knu laiku tik susitarti#.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
s'rečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66fh PLACE 
Phone: REpublic 7-7863

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
i-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUĖ
Ofiso valandos:

Auo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagžl sutartį.
Rezid. tel.: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YAras 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

756 WEST 35ih STREET 
Kampas Haisred ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. h’ 6:30 - a:3U vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo i iki 4 po pietų

Tel. ofiso: Vi 7-6600; rez. RE 7-6do7 
DR. BR. GAIŽI U A AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

^Kampas Archer ir California Avej 
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2 —7 p.p., išskyrus sekiu

Telef. Ofiso ir rezid. WAIbrook 5-3388 
DR. S. GEŠTA UTAS 
GYDYTOJ.AS IR CHIRURGAS 

2624 West 71st Street 
(Kampas 71 K Talraan Avė.) 

Priėmimo valandos: Kasdien nuo 7 
iki 9 vak. Sekmadieniais tik susitarus.
Rezid. telef.: INterccean 8-87^2 
Ofise teier.: Ityterocean 8-7A54

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.. 

Vai.: Kasdien 9-12 vai. ryto, 1-4 vai. 
p. p., ir 6-8 vai. vak., išskyrus trečiad. 
Šeštad 10-3. Kitu laiku — susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

^Lietuvis Gydytojas;
2500 WEST»63rd STREET

Uiiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LiGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel.: ofiso GR 6-4322. Rez.: HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo- 7 iki 9 

vakaro, išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BUILDING 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
,. 4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So 49fh Avė.. Cicero. III.

Dr. N. Kriauceliunaitė
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialistė Moterų Ligų ir Akušerijos 
Vai.: 11-2 ir 7-9 vak., šeštad. 1-4 p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą
Adresas: 2750 W. 71st St. 
(Kampas 71st ir California) 

Tel.: Ofiso ir rezidencijos RE 7-4146

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A Valis - Laboka? 
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

Garsinkite^ “N-nose’
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Telefonai: Ofiso GRovehilI 6-5399 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
2423 WEST t»jr,d STREET 

Priėmimo valančios: 2-4 ir 6-8. 
Trečiai!, ir sekmadieniais uždaryta. 
Vasarą, iki na o ui uay, sestauiemais 
____________uždaryta.___________

.DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.; HEmiock 4-5524 
rioiu's Dy appumimem onij

Dr. Juozas PALiikS'l’Ife 
DANIŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas is Whipple St.) 

Valandos; kasdien lu-12, 2-6 p. m. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Tel.: LA 3-4949, namy C E 3-7786

DK. Sl'KiikOL - 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos; nuo 2—4 ir 0—8, 
Ser., Suoat. ir iNedėl. tik susitarus 

Ofiso telefonas: YArds 7-47b7 
Nainy telefonas: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

Tei. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rez.: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS iR chirurgas 

1724 WEST 47th STREET 
• (kampas 47 th ,ir Hermitage) 

Priėmimo vai.; 2-4 n* 6-9 vai. po pietų, 
sešt. 2-6 v. p.p., išskyrus sekmadienius.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidenciįos: GR 6-8876 

DR. A. Z. SAULIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4645 S. ASHLAND A V E. (Kamb. 21L 
Pirm., Antį’., ne iv. ir Penktad. 6:30- 
3:3u vai, vak. Šeštadieni 2—4 v. p. p

TUPCIAUSKAS
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. Moterų ligos 
ofisas ir rezidencija: 2410 W. 5'lst St 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. tel. PRospect 8-1223 
uiiso vai.: pirmau. 8-1U vai. vakaro, 
antrad., tree, ir penkt. 6-9 v. v. ir 
ketvirt. ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.

DR. V. F. 1L M ASO A IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

- CHlRUKGLttĖS LIGOS
Ofiso refer.: t;Emiock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-u4a4

Vai.; 2-4 po pietų ir 7-9 vak. šeštad 
per vasarą iki La d oi’ Day uždaryta.

Trečiad. ir senmad. uždaryta.___

DR. J.‘ v AiTaTTIS
GYutToJAS iR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLyrnpic 2-1381

‘ui.. YArds 7-^52d — YArds 7-741C 
u, U. '♦ xULAlllO

-ai.. Kasuien o.3U-o;3u, sesi. 4-0 
4038 SO. ARCHER AVENUE

Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-94U0 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA iR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE 
Vai.; kasdien nuo 1—3 popiet ir nuu 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet; 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampaš Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy te!.: Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

—Su keturiom kojom ir su 
plunksnom,—kas per paukštis? 
Ne tik šią, bet dar virš 1,000 
mįslių ir joms atsakymus rasite 
“Mįslių knygoje”. Naujienose ši 
knyga kainuoja $1.00.

SIUNTINIAI Į
LIETUVA

visus mokesčius 
čia sumokėjus

100% apdrausta

DRABUŽIAI
' GYDUOLĖS

ir t. t.
Jūsų giminės ganna be 

j jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO j
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet ?
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HELP WANTED — MALE-FEMALE* 
Reikiaparbininky i n i n k i v

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HART SCHAFFNER & MARX
Mes turime darbų jauniems vyrams ir moterims, turintiems 

patyrimą arba JUOS IŠMOKYSIME darbo:

* PROSYTOJŲ ★ RANKOMIS SIUVĖJŲ
★ SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ

★ KIRPĖJŲ
Aukščiausios akordinio darbo ratos. Garantuotas mokestis mokiniams.

TAIP PAT yra darbų VYRAMS:
★ FORMANŲ—TIKRINTOJŲ

★ SIUVIMO DARBŲ
* BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKŲ

Anglų kalbos nereikalaujama — Nuolatinis darbas — Geros darbo sąlygos 
Daugelis priedų. Atsineškite Social Security kortą ir amžiaus patikrinimą 

(Proof of Age)

720 WEST JACKSON BLVD.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SIUVĖJAS
Patyręs siuvėjas prie 

puikios rūšies drapanų.

40 valandų, 5 dienų savaitė

NUOLAT

Prekių nuolaidų privilegija ir 
daug darbininkų priedų.

Kreipkitės:

Employment Office 
9-tąs aukštas

State and Adams Sts.

REIKALINGAS bartenderis, nevedęs 
ir pilietis. 2119 So. Halsted Street.

REIKALINGAS darbininkas prie ark
lių, darbas pastovus, turi būti neve
dęs. 4129 S. Emerald Ave.

PART TIME
Reikalingas pardavėjas 2 vai. į die
ną, vakarais. Malonus darbas. Ne
reikės ieškoti pirkėjų. Atlyginimas 
$50 į savaitę arba komisas (com
mission). Turi turėti automobili. 
Kreipkitės asmeniškai: Permanent 
Stainless Steel Co., 2641 W. 51st St., 
tiktai pirmadienį, rugpjūčio 15 d., 
7:30 vai. vak.

DRILL PRESS 
OPERATORIŲ 

45 valandų savaitė 
Pastovus darbas 

4131 NO. ROCKWELL \

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ __

Pramonininkai
susirūpinę miesto švara

Dabartinė miesto administra
cija, įvairių organizacijų remia
ma, pradėjo akciją, kurios tiks
las padaryti Chicagą švaresniu 
ir gražesniu miestu.

Toji švaros kampanija prasi
dėjo, palyginti, nelabai seniai, 
bet daug jau atsiekta. Veikia jau 
specialūs patvarkymai, kurie 
draudžia teršti gatves, parkus 
bei šiaip viešas vietas. Numato
mos yra net ir pabaudos.

Union League klube (65 West 
Jackson blvd.) susirinko Chica- 
gos pramonininkai ir biznieriai 
aptarti miesto švarinimo ir gra
žinimo reikalus. Susirinkusieji 
pasižadėjo dėti visas pastangas 
ryšium su palaikymu mieste šva
ros. Ne tik pasižadėta palaikyti 
švarą fabrikuose, bet taip pat ir 
gražinti .'fabrikų vietoves. Kai 
kurios kompanijos jau dabar 
prie fabrikų turi gražius gėlynus 
bei žaliuojančias aikštes.

Nutarė likviduoti
7 kasyklas

Calumet & Hecla, Inc., firma, 
kurios raštinė yra 122 S. Michi
gan av., nutarė likviduoti 7 vario 
kasyklas, kurias ji operavo šiau
rinėje Michigan valstybės daly.

Nuo gegužės 2 d. tose kasyklo
se prasidėjo streikas. Visą laiką 
ėjo derybos, kurios tačiau buvo 
nesėkmingos.

Unijos reikalavimai, sako fir
ma, buvo tokie dideli, kad kasyk
los nebūtų galėjusios be nuosto
lių operuoti. Dėlto ir buvo nutar
ta kasyklas uždaryti.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESSES

Short hours that fit into 
a busy home life.

Hours between 11-2:30 on 
a 6 — day schedule 

Liberal discount privileges.

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

Personnel Dept. — 11th Floor.
Men’s Store

MONROE AND WABASH

VIRĖJŲ-KEPĖJŲ 
MOKINIŲ

Nuo 21 iki 50 metų 
Patyrimas nereikalaujamas. 

Pilnas užmokestis besimokant. 
Valgis ir uniformos nemokamai. 

Samdomos dabar naujam 
Prudential Building restoranui. 
(Viršuj L C. Terminai) ir kitose 

artimose vietose vidurmiesty. 
Pasirinkimas 5 ar 6 dienų savaitėj. 
Nereikia dirbti sekmadienius, nė 

* šventadienius.

STOUFFER’S 
RESTAURANT 

26 W. MADISON ST.
2-ras aukštas

ELEVATOR OPERATORS

• Liberal Merchandise Discount
• Attractive Uniforms
® FULL TIME and

PART TIME 
schedules

CARSON IPIRIE 
SCOTT & CO.

Personnel Dept. — 11th Floor 
Men’s Store 

MONROE AND WABASH

REIKALINGA moteris sergančios mo
ters prižiūrėti. Būti vietoje. 910 W. 
32 PI., 1-mas aukštas iš kiemo. YArds 
7-2568.

MOTERIS BENDRAM namų darbui. 
Paprastas virimas, savas kambarys ir 
vonia. Smagus modernus ranch tipo 
namas, Edgebrook rajone, North 
West apylinkėje. Lengvas darbas, ge
ra alga, gyventi vietoj. Reikia kiek 
anglų kalbos. ROdney 3-3324.

REIKALINGA JAUNA (iki 30 metų) 
moteris bendram ruošos darbui dak
taro namuose, šeimoje tik suaugę. 
Skalbti nereikės. Turi būti patyrusi 
ir turėti rekomendacijas. Gaus kam
barį su vonia ir $40 savaitei algos 
pradžiai. Dr. P. P. Shapiro, COrnelia 
7-5151.

CLEANERS and MOPPERS
(naktinei pakaitai)

• 5 dienų, 40 valandų savaitė.
• Liberali nuolaida perkamoms 

prekėms.
• Turi kalbėti angliškai.

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

Personnel Dept. — 11-tas aukštas 
Vyru Krautuvė 

MONROE ir WABASH

AVON COSMETICS
A business of your own to suit your 
convenience. We will train you for 
this pleasant lucrative work. Must 
have time each day to work near 
home.
Metropolitan Chicago: RAndolph 6- 
7867. Western Suburbs: EUclid 6-9051

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

' VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darba, žinia
—viską rasi

4 KAMBARIŲ modernus, gražiai ap
statytas apartmentas nuomai. Privati 
vonia. Adresas 716 W. 18th St. Klaus
kite adresu 571 W. 18th St. Tel. 
CAnal 6-6046,

IŠNUOMOJAMAS 6 didelių kambarių 
butas suaugusiems, antrame aukšte. 

5600 So. Carpenter St.

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI III 
aukšte, apšildomi, su šviesa ir karš
tu vandeniu. 670 W. 18th $t.

BRIGHTON PARKO apylinkėje iš
nuomojamas 6 kambarių butas su 
vonia ir šiltu vandeniu. Tel. LAfayette
3-7115.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys Marquette Parke, prie suaugusių. 
Yra visi patogumai. Teirautis telefo
nu REpublic 7-7663.

IŠNUOMOJAMI' 2 kambariai ir virtu
vė beismonte, su baldais ar be, su
augusiems; yra vonia. 7006 S. Camp
bell. Klausti pas savininką II aukšte.

GRAŽIAME rajone išnuomojamas 3 
kambarių butas beismente su apšil
dymu. Teirautis šiokiadieniais po 
6 v. v., šeštadienį ir sekmadienį — 
visą dieną. Tel. HE 4-0095.

IŠNUOMOJAMAS gražus miegamasis 
kambarys. 7228 S. Talman. Tel. PR 6- 
1278.

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
vyrui, Marquette Parke. 7120 South 
Rockwell St.

IŠNUOMOJAMA P/2 kambario vie
nam vyrui, 2 įėjimai. Pigiai. 6954 So. 
Maplewood Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su val
giu ar be. 3656 W. 69th St. Tel. RE 
5-3348.

IŠNUOMOJAMAS didelis naujais bal
dais apstatytas kambarys I aukšte. 
6207 So. Maplewood Ave. Tel. PRos- 
pect 6-9274.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MARQUETTE Parke parduodama ge
rą biznį daranti likerių krautuvė ir 
taverna," Įsteigta prieš 20 metų.

2555 West 71st Street

PARDUODAMA smulkių prekių1 krau
tuvė. Galima pirkti biznį su arba be 
namo. Skambinkite WAlbrook 5-0110.

PARDUODAMAS Tavern ir namas
2711 W. 59 St.

PARDUODAMA daržovių, mėsos, šal
dytų maisto , produktų etc. krautuvė. 
Moderniška, su pačiam pasitarnauti 
(self-service) įrengimais. Kampinis 
namas, geras biznis. Pigi nuoma, ma
ži mokesčiai. 4 kamb. butas krautu
vės užpakalyje. Teiraukitės Virginia 
7-6909.

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna. 3318 So. Halsted St. Virginia 
7-8561.

PARDUODAMA taverna ir namas su 
3 pragyvenimais ir mūro 2 kanj 
garažu. Kreįptis 645 W. 18 St., Chica
go, Ill.

PARDUODAMAS grosernės biznis su 
namu ar be namo. Marquette Parke, 
geriausioje apylinkėje. Krautuvė di
delė, prekyba išdirbta ir daro labai 
geras pajamas. Kas tikrai norėtų 
gauti pelningą grosernės biznį, kal
bėkitės su savininku dėl kainos ir 
vertės. Apsvarstysime ir susitarsi
me. Geras pirkinys. Paskola, jeigu 
jos pirkėjui reikės, bus lengvai gau
nama. Telefonuokite HEmlock 4-4859.

PARDUODAMA taverna. Galima pirk
ti ir su namu arba mainysiu ant pri- 
vatiško namo šioj apylinkė j.Savinin
kas Anthony Powell, 2711 W. 59 St.. 
REpublic 7-3574.

BATŲ TAISYMO dirbtuvė. Visa maši
nerija ir prekės (stock) už $1,700. 
818 Hil Grove Ave., Western Springs, 
Ill.

VELTUI! Maisto produktų krautuvė, 
didelėj biznio gatvėj, daranti gerą 
apyvarta. Savininkas apleidžia mies
tą. Mokėsite tik už prekes. Nieko už 
rakta ir baldus. VENTA, LAfayette 
3-3881.

PERSONAL 
 Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS KAZIMIERAS 
KERNAUSKAS

ir Antosė Nagrockienė, kilusius iš 
Kauno apskr., Vilkijos valsčiaus, 
Naujienų kaimo ir atvykusius Ame
rikon prieš Pirmąjį Pasaulio Karą. 
Minėtus asmenis arba juos pažįstan
čius prašo parašyti: Kazimierui Ka
minskui, 2230 Bigin St., Fort William, 
Ontario, Canada.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

NORĖDAMI PRALEISTI VAKACIJAS 
gražioje vietoje prie gero ežero, kur 
daug visokios žuvies gauname. Vasar
namiai prie pat ežero kranto, įrengti 
su visais patogumais: vaikams žais- 
maviete ir maudyne. Norėdami užsi
sakyti vietą, rašykite iš anksto i:

AGNES & STEVES RESORT 
Townsend, Wisconsin

— Buvę tremtiniai, nepamirš 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbi!

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

TOWN of LAKE, geroj biznio vie
toj 2 aukštų mūro namas, 4 ir 5 
kamb., grosernė su visais įrengimais 
ir prekėmis. Skubiai parduodamas 
už $19,000. Mr. K. Juknis.

MARQUETTE PARKE 2 butų (6— 
4) luksuso medinis namas gražioj 
vietoj $16,900. Mr. K. Juknis.

3 ERDVIŲ BUTŲ naujas modernus 
mūro namas Marquette Parke. Tik 
$42,000. Skubiai šaukite Mr. E. Kur
šių.

BRIGHTON PARKE geras namas 
su liquorestore ir taverna (su visais 
įrengimais). 5 kambarių butas (3 mie
gamieji), geriausia biznio vieta. $14,- 
800. Mr. K. Juknis.

SKUBIAI parduodamas 35 pėdų 
sklypas Gage Parke. $3,600. Skam
binti Mr. E. Kuršiui.

Naujame rajone prie Kedzie Avė. 
netoli Marquette Parko 75 pėdų skly
pas. $10,000. Mr. A. Sirutis.

1¥> aukšto mūrinis 3 m. namas. 
Viršuj 2 kamb., tualetas ir prausykla, 
patogu Išnuomoti! Rūsyje įrengtas di
delis kambarys. Aut. šildymas alyva. 
Sklypas 32x125. Savininkai nori grei
tai parduoti. $19,500. Mr. A. Rėklaitis.

Smagioj Bridgeporto vietoj 2 butų 
po 5 kamb. geras med. namas. Dvigu
bas sklypas. Tik $13,500. Klauskite 
Mr. A. Sirutį.

Bungalow "ant 2 sklypų. Apačioje 
6, viršuje 2 kamb. Virtuvė ir vonia 
moderniškai įrengta. 2 garažai. Daug 
vertingų priedų. Arti Albany ir 63rd. 
$18.000. Mr. A. Rėklaitis.

Marquette Pk. _8 kamb. bungalow. 
Po visu namu rūsys. Geras pirkinys 
didelei šeimai. $17,000. Mr. K. Juknis.

Tikrai puikus 2 butų mūrinis na
mas Brighton Parke. Virtuvė išklota 
plytelėm, pilna pastogė, dvigubas ga
ražas. $23,000. Skambinkite Mrs. St. 
Kuršienei, Bishop 7-8838.

Marauette Pk. parduodami greta 
vienas kito 2 sklypai. Atskirai nepar
duoda. Teirautis pas Mr. A. Rėklaitį.

Turime gerą pasirinkimą ir kitokių 
įvairaus dydžio namų bei visokių biz
nių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų pir
kinių.

O taip pat, jeigu turite ką išnuo
moti—tik paskambinkite munis: sura
sime gerus ir dėkingus nuomininkus.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

CAS perkant arba parduodant namu? 
lorite sąžiningo ir lietuviško nuošir 
lauš patarnavimo kreipkitės i:

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881 

Kasdien: 9-12 ir 4-7 vai. vakaro.
Šeštadieniais 9 ryto iki 8 vai. vak.> 

Trečiadieniais uždaryta.

AS NORI namų, farmų ir biznių 
rkti bei parduoti, kas nori gauti 
įskolas — morgičius, apdraudimus— 
suransus, kas nori biznių knygas su
sti Jums nuoširdžiai patarnaus ir

JUOZAS STANAITIS 
Telef.: HUdson 3-7828 

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

)IDELIS namų, biznių, apartmentų 
klypų pasirinkimas. Sudarome mor 
ličius, paskolas, nuosavybių doku 
nentus. Nemokamai teikiame infor 
nacijas ir patarimus. Teirautis pas:

Z. UMBRAŽŪNAS
F. H. Halvorsen Co.

3145 W. 63rd St. HEmlock 4-4300 
Portsmouth 7-2009

Pr.eš pirkdami ar parduodami
• namus, atlankykite mus

KUTRA- NORKUS REALTY
2405 WEST 51st STREET 

ZAlbrook 5-5030 — RE 7-7321 (vak.)
PRospect 8-3579 (vak.)

GERAM BIZNIERIUI 
— GERAS BIZNIS

Savininkas apleidžia Chicagą, turi 
eitai parduoti arba išnuomoti ta
rną su valgykla, darančią biznį 
rš 5,000 dolerių i mėnesį. Su na- 
u perkant, reikia įmokėti $5,000, 
tus — kaip nuomą. Priimsiu mai
ls, ką Jūs turite. Savininkas vietoje. 
06 S? Ashland Ave. Tel. GR 6-9050.

VININKAS parduoda 2 butų mū- 
į namą. 2 po 6 kambarius. Dar 
has 4 kamb. butas beismonte. Au- 
natiškas šildymas aliejumi. Užda- 
i porčiai. 2% automobilio garažas.

4151 So. California Avenue.

DUODAMAS arba renduojamas 4 
jarių naujas namas. Kaina $9,000. 
S. LaPorte Avė. REpublic 7-9764.

KAMB. MŪRO rezidencija, 5 mie- 
amieji. 2 maudyklės, plytelių kabi- 
etinė virtuvė. Pajamų $130 mėn. ir 
aviniukui butas. $13,500. Arti 26 ir 
Central Park. Svoboda, 3739 W. 26, 
Awndale 1-7038.

LTRAMODERNUS RANCH mūrinis 
ungalow, pilnas sausas rūsys, labai 
ražioje vietoje, naujų namų apylin- 
ėje, netoli Marquette Parko. Tik 
16,500. Umbražūnas Portsmouth 7- 
J09 arba HEmlock 4-4300.

. WEST 101st ST. 7 kambarių mu- 
bungalow. 2 mašinų mūro gara- 

. Sklypas 62¥2X125. Parduoda sa- 
inkas. $17,850.

TGIAI PARDUODAMAS geras 4 bu
ll namas, šildymas aliejumi.s Dau- 
iau $100.00 pajamų į mėnesį.’ Liga 
erčia parduoti. Apžiūrėkite. 1623 S. 
'arpenter. CAnal 6-0621.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, Žemė —- Pardavimui

DVIEJŲ aukštų mūrinis namas. 2 bu
tai po 4 kamb. ir tavernos biznis su 
virtuve pirmame aukšte. Centralinis 
anglimis šildymas, 2 auto garažas. 
Labai gera bizniui vieta Bridgeporte. 
Parduodamas už $25,000 arba išnuo
mojamas už $250 i mėnesį. Teirautis 
J. Stanaitis, tel.: HUdson 3-7828; va
karais PRospect 8-2530.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūro namas ge
rame sovyje, 3 butai po 4 kamb. ir
1- 3 kamb. Centralinis šildymas, dvi
gubas sklypas, mūro garažas 2 auto
mobiliams. Prie Marquette Road į 
vakarus nuo Ashland Avė. Kaina 
$26,500.

ROSELANDE Georgian stiliaus 5 
kambarių, 8 metų senumo, kaip ir 
naujas, apšildymas gazu, garažas, ar
ti Fenger Highschool.

ROSELANDE 2 aukštų mūro namas,
2- 6 ir 4 kamb. angliškame beismonte, 
2 auto garažas. Namas gerame stovy. 
Kaina $28,000.

MARQUETTE Parke 5 kamb. mūro 
bungalow, gazu šildymas. Labai gera
me stovyje, 65th ir Talman apylin
kėje. Kaina $17,000.

GAGE Parke mūro namas, 6, 5 ir 
4 kamb. butai, 5 auto garažas. Mėn. 
pajamos $280. Kaina $31,500.

JUOZAS STANAITIS 
HU 3-7828, vak. PR 8-2530

MARQUETTE PARKE 2 aukštų mū
rinis namas, 18 metų senumo, 2 karų 
garažas. 7 kambariai antrame aukšte, 
krautuvė ir 4 kambariai apačioje — 
rendos $125 į mėnesį. Našlė parduoda 
už nužemintą kainą. Randasi Kedzie 
Avė., netoli 64-tos.
BEVERLY HILLS 10 apartmentų, 
moderniškas mūro namas, 11 mėn. 
senumo, parduodamas už nužemintą 
kainą. Rendos $16,670 į metus. Ap
žiūrėkite ir duokit pasiūlymą.
4 BUTŲ po 5% kambaiius moderniš
kas muro namas. 60x125 pėdų skly
pas. 4 karų garažas. Randasi ant 62 
netoli California, šaukite apžiūrėji
mui.

G. WASLO
911 W. 59 St. Tel. WEntworth 6-4837 

6 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų erdvus 
mūrinis bungalow Marquette Parko 
apylinkėje. Centrinis šildymas alyva, 
uždaryti porčiai, didelė pastogė, ga
ražas, platus sklypas. Savininkas lik
viduoja turtą. Tuoj bus galima už
imti. Paskubėkite. $17,500.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st Street

WAlbrook 5-5030; vak. RE 7-7321

2 MODERNŪS butai po 6 k. ir 1 bu
tas rūsy. Karštu vandeniu ir stokeriu 
šildomi. Naujas stogas, nauji elek
tros, vandentiekio ir pan. įrengimai. 
Puikus mūras, didelis sklypas su 2 
mašinų nauju garažu. Rami švedui 
vokiečių, apylinkė. Tik: keli blokai 
nuo Marquette Parko. Kaina $22,500. 
Nedidelis imokėjimas. Kreiptis — 
Z. UMBRAŽŪNAS, PO 7-2009 arba 
HE 4-4300.

3 AUKŠTŲ mūrinis, 2 krautuvės, 17 
butų, visi su baldais, 8 po 2, 3 po 3, 
5 po 4 ir 1 iš 5 kamb. Rūsys po visu 
namu, šildymas stockeriu. Mokesčių 
ir anglių išlaidos $1,200, pajamų $17,- 
000 per metus. Kaina $55,000. Dau
giau informacijų pas Zabienski, 1347 
W. 51 St., tel. YArds 7-7700, sekma
dienį uždaryta.

MARQUETTE Parke parduodamas na
mas su taverna, sale ir butu. Skam
binkite: REpublic 7-2141.

4 KAMB. MODERNI rezidencija. Sto
keriu — karštu vandeniu apšildoma. 
$11,000. 4630 So. Fairfield Ave.

2 AUKŠTŲ MEDINIS namas. 5 kamb. 
trečiame ir 4 kamb. antrame aukšte. 
Priedo 36x125 pėdų sklypas. $10,000. 
4533 So. Talman Avė. Tel. REpublic 
7-0188.

SKUBIAI parduodamas medinis 2-jų 
aukštų namas, naujai atremontuotas. 
Vonios, šiltas vanduo. Du butai po 6 
kambarius. Garažas dviem automobi
liams. Netoli Marquette Parko. Par
duodamas be agentų. Savininkų adre
sas: 4625 So. Marshfield Ave.

Tel.: LAfayette 3-1209

Pirkite šį mūrinį katedžių su 3 mie
gamaisiais už $15,000. 2 mašinų ga
ražas, 8 pėdų plasteruotas rūsys. Tin
kamas pajamų butui. Karšto vandens 
stokerio šilima. 2849 So. Springfield, 
tel. CLiffside 4-1548.

5 KAMBARIŲ kampinė rezidencija, 
apkaltas plytine (brick siding). Plyte
lių virtuvė ir maudyklė. Addison- 
Nordica apylinkėje. Bažnyčios, mo
kyklos arti. Gazo šilima. Agentai ne
pageidaujami. Savininkas: Kildare 
5-7116.

CICERO parduodama mūrinė bunga
low. 7 kamb. Karštu vandeniu alyva 
apšildoma. 2 auto garažas. Kaina 
$19,900. Tel. OLympic 2-6710.
BROOKFIELDE parduodama 5% 
kamb. mūrinė bungalow. 3 miega
mieji. Karštu vandeniu dujomis ap
šildoma. 37¥2 pėdu sklypas. Kaina 
$17,500. Tel. Bishop 7-2162.

6 KAMBARIŲ namas, dideli kamba
riai, 4 miegamieji, 1% maudyklės, 
didelis rūsys. Aliejaus šilima. Platus 
sklypas, daili kaimynystė, arti mo
kyklų, bažnyčių, parko. 6649 South 
Fairfield, REpublic 7-7739.

CICEROJ 2 BUTŲ — % MŪRO,
4-4 kamb. 56 ir 23rd St. apylinkėje. 
2 mašinų garažas, 30 pėdų sklypas. 
Tik $105 taksų. $15,900. Svoboda, 
6013 Cermak, Bishop 2-2162.

BIZNIAVAS namas parduodamas ar
ba mainomas. Ten pat išnuomojamas 
5 ar 6 kamb. butas. 2547 So. Halsted 
St. CAlumet 5-8297.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

STILINGA su turtingais vidaus įren
gimais, 3 aukštų mūrinė rezidencija 
pietvakarių pusėje parduodama už 
visai žemą kainą. Tinka daktarui arba 
kitam profesionalui ir lengvai galima 
perdirbti į 3 erdvius butus arba gra
žų roomirig-hous’ą. Arti gero susisie
kimo. Tik pamačius galima įvertinti. 
Kaina $21,000.
BRIGHTON PARKO APYL.

3 butų medinis ant dvigubo sklypo, 
garažas, mėnesinės pajamos $150.00. 
Kaina $13,600.

3 butų gražus mūrinis, 2 po 5, 
1-3, naujas centrinis šildymas alyva, 
mūrinis garažas. $24,000.

2 butų po 6 kambarius, geras mū
rinis, centrinis šildymas, pastogė. 
$23,500.
GAGE PARKO APYL.

2 mediniai namai ant plataus skly
po, 4 butai, mėnesinės pajamos $200. 
Kaina $19,000.

Pajamų bungalow, 7 ir 3 kamba
riai, centrinis šildymas, parduos už 
geriausia pasiūlymą.
MARQUETTE PARKO APYL.

6 kambarių geras mūrinis bunga
low. Savininkas likviduoja turtą. $17,- 
500.

2 butų tik 5 metų senumo gražus 
kampinis mūrinis, centrinis šildymas, 
pastogė. $32,000.

Ant 51th prie California kampinis 
sklypas 33x125. $3.300.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 West 51st Street

WA 5-5030, vak. PR 8-3579

ROSELANDE parduodamas 2 butų po 
6 kamb. namas, lietuviškoj apylinkėj. 
Kaina sumažinta. Tekainuoja labai 
mažai grynais pinigais arba priimsim 
mainais maža namuka ai- sklypą.
MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinė bungalow. $16,900.
2 BUTŲ mūrinis namas po 6 kamb. 
Garažas. Kaina nupiginta greitam par
davimui.

Turime ir daugiau rinktinių pirki
nių, kurių visų negalime paskelbti. 
Kam reikia — teiraukitės. Pirksit pi
giau, turėsite daugiau ir bus jums 
pelningiau.

CHARLES URNIKAS
2440 W. 69th St. HEmlock 4-4859

ROOMINGHOUSE. $2,500 pajamų ir 
savininkui butas. Keeler ir 26 g. apy
linkėje. Karšto vandens aliejum ši
lima, garažas. $19,900. Svoboda, 3739 
W. 26, tel. LAwndale 1-7038.

ATDARAS NAMAS SEKMADIENĮ S. 
W. Side’je. 3 miegamųjų mūrinis 
ranch tipo. Plytelių maudyklė. Dide
lė kabinetinė virtuvė ir gyvenamas 
kambarys. Pilnas rūsys. Forced air 
šilima. Tik $17,500. Lengvi išmokė
jimai. 3604 W. 58th St. GRovehill 6- 
2547.

BRIGHTON PARKE, geroj vietoj, 
skubiai parduodamas 3-fletis po 5 
kambarius, beismontas, krautuvė, už 
$15,900.
EVERGREEN PARKE puikus mūri
nis, 2 po 4, garažas, centralinis van
dens šildymas, $200. Pajamų mėne
siui, $19,500. C. Norville, WAlbrook
5-1953.

BRIGHTON PARKE, arti mokyklų, 
pasidalinant palikimą, skubiai par
duodamas 2 aukštų (2 po 6) mūrinis 
namas su rūsiu ir pastoge. Centralinis 
šildymas. Kaina tik $22,900. Tel. LA
fayette 3-3881.

TINKA 2-ms ŠEIMOMS 
Mūrinis namas, 2 pilnos maudyklės, 
nuo sienos iki sienos kilimai. 2 ma
šinų garažas, plytelių rūsys. Reikia 
pamatyti įvertinimui. 5151 N. Neenah.

$13,500. Gražus mūrinis katedžius, 
6 kambariai, šildymas karštu oru, 
pastogė ir rūsys, garažas 2 automo
biliams. Gerame stovyje. Arti 26th 
ir Springfield. Svoboda 3739 W. 26th 
St. LAwndale 1-7038.

$2,000 ĮMOKĖTI. Medinis katedžius, 
10 metų senumo. 3 kambariai ir už
dari porčiai, platus sklypas. Kaina 
$7,500. Galima tuojau užimti. Svo
boda, 3739 W. 26th St. LAwndale 1- 
7038.

$2,500 ĮMOKĖTI. Mūrinis 2 butų 4-4 
kamb. 26 ir Lawndale apylinkėje. 2 
mašinų mūrinis garažas. Švarus na
mas, $82 mėn. pajamų. $13.500, ba
lansas kaip nuoma.. Švoboda, 3739 
W. 26, LAwndale 1-7038.

LYONS MIESTE BARGENAS.
4 kamb. bungalow. Tik 6 metų senu
mo. Automat, aliejaus šilima. Po vi
su namu rūsys. 40 pėdų sklypas. 
$15,900. Svoboda, 6013 Cermak, Bi
shop 2-2162.

LITTLE FLOWER parapijoj. 6 dideli 
kambariai Mūrinis Georgian namas, 

maudvklės. Natūrali ugniavietė. 
Didelis miegamasis gonkas (norčius). 
Atdaras sekmadienį 2-6. 8017 South 
Marshfield.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Da Iyka i

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų 
namų ir visos kitos apdraudos—asme 
nims, profesionalams ir biznio įstai 
goms. Laisvas pasirinkimas kompani 
ms ir apdraudos rūšies. Nemokamas 
natamavimas ir informacija. Valsty 
bės patvirtintos kainos. Smulkesniam 
informacijai gauti skambinkite, rašy 
kite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Ill 

Tel.: WAlbrook 5-5671
AGENTŲ IR BROKERIŲ DĖMESIUI’ 

Prieš drausdami kitur, pasiteirau 
kite pas mane. Pirmaeilės kompanijos 
-aukščiausi komisai. Savi pas savus’

— Ar jau aukojai šio vajaus 
metu tremtiniams gelbsti?
sYT naujienos, Chicago 8, ill.
—SATURDAY, AUGUST 13, 1955

FARMOS, namai ir biznio progos.. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

NAŠLYS PARDUODA. Dailus ir mo
dernus namas bei 80 akrų. Twin 
Maples farma. Mylia į pietus nuo 
Koontz Lake, Indiana. 75 mylios nuo 
Chicagos. 4 miegamieji, 2 maudynės, 
didelis gyvenamasai kambarys, mo
derni virtuvė, pusryčių kambarys, 
breezeway ir dvigubas garažas. Rei
kia pamatyti įvertinimui. Kukurū
zams svirnas, didelis vištininkas, bar- 
nės. Visi gristi keliai. Farmai ope
ruoti nereikia darbo nė žinojimo, 
nes kaimynas farmeris apdirba ir 
dalinamasi pajamomis. Ideali vieta 
pasitraukusių į poilsį (retired) porai 
arba šeimai auginti. Farma pati ap
simokės. $18,000 cash (grynais) už 
viską. Jack Norris, R. R. 3, Box 631, 
Walkerton, Indiana.

351-2 AKRŲ, 8 kambarių stuba, fur- 
nasu šildoma, vištininkas ir 2 barnės. 
Gražus sodas, prie pat miesto, prie 
dviejų kelių: vieškelio 32 ir kelio T. 
Prieina ežero kranto 700 pėdų. Par
duodama už $7,500. Agnes ir Steves 
Resort, Townsend, Wisconsin.

PIGIAI parduodamas didelis ūkis, 147 
akrai geros žemės, 20 melžiamų kar
vių, 6 veislingos kiaulės, daug vištų 
ii' daug kiaulių. Visos geros, moder
niškos trobos. Ūkis yra 3 mylios nuo 
Constantin, Mich., St. Joseph kaun- 
tėje, 135 mylios nuo Chicagos. Kaina 
$21,000. Gyvuliai ir mašinerija par
duodami skyrium, ūkis yra teismo 
kontrolėje, todėl kreipkitės asmeniš
kai Į advokatą Charles P. Kai, 6322 
So. Western Ave., ■ pirmadienį nuo 10 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

JEI VAŽIUOJATE V AKACIJŲ
I MICHIGAN VALSTYBĘ

ir norite apžiūrėti ūkius 
didžiausioje lietuvių kolonijoje, 

tai būtinai sustokite pas

EDW. A. ŽALIS
Route 2, Box 520

Prie US 31 kelio, 314 mylios į 
šiaurę nuo Scottville, Michigan.

TRYS SU PUSE AKRŲ žemės pa
čiame miestely. Ketvirtadalis mylios 
iki ežero. 10 kambarių modernus ap
šildomas namas. Didelis garažas ir 
vištininkas — viskas gerame stovy. 
Yra vaisinių medžių. Puiki vieta po 
ilsiui pasitraukti (to retire). Turime 
taip pat daugeli pigesnių vietų.

DULAK, 
Redgranite, Wisconsin

80 AKRŲ FARMA. Visa nuvalyta. 22 
galvijų galvos. Visa mašinerija. Geri 
trobesiai. $16,000. Pusę įmokėti.' Ki
tos farmos.

CHAS. R. SETZKORN 
Marshfield, Wisconsin

160 AKRŲ FARMA, Ashland, Wis. 
Geri trobesiai, modernus 3-jų mie
gamųjų namas, vanduo vietoj. Bar- 
genas. Savininkas pasitraukia poil
siui. C. J. Ollendorf, Hayward, Wis.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMAS 2 miegamųjų ranch 
namas; sklypas 85 pėdų su medžiais; 
pusė bloko nuo transportacijos ir 
krautuvių. Kaina $15,500. 7234 W. 
110 St. Worth, Ill. Tel. Worth 2-019.

PAINTERS AND DECORATORS

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - KONTRAKTORIUS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 S. LOWE AVE., CHICAGO

JOE RAMA
Maliavoj a ir popieriuoja naujus 
ir senus namus iš oro ir vidaus.

Pašaukite:
WAlbrook 5-4296

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street Chicago 16,. HL 
A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. PETRAUSKAS, statybos vedėjas. 

CH 3-1535
Lietuvių Statybos Bendrovė stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 
ir atlieka remonto darbus.'

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 

dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

6828 So. Maplewood Ave.
HEmlock 4-5848


